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Öz 

Osmanlı’da inşai unsur olarak cami/mescidlerden sonra en fazla tesis edilen müessese olan 

âsitâne, hânkâh, dergâh, tekke, zâviye, kalenderhâne ve ribat olarak tesmiye olunan 

tasavvuf müesseseleri, devletin kuruluşundan yıkılışına kadarki dönem içinde her daim 

canlılığını muhafaza etmiştir. Tasavvufi neşvenin canlı tutulup kemâle ermiş iyi bir ferdin 

yetişmesi için gayret sarfedilen bu müesseseler etrafında zamanla çok zengin bir 

müktesebat teşekkül etmiştir. Sosyal hayatın birçok alanında izlerine rastlanan bu 

müktesebatın kendini hissettirdiği alanların başında edebiyat gelmektedir. Aynı zamanda 

kendileri de bir tarikat müntesibi olan bazı divan şairleri, teşekkül eden bu zengin 

müktesebatı her fırsatta şiirlerine aksettirmişler; hatta müstakil eserler kaleme almışlardır. 

Tekkelerin isimleri, bulundukları mekânlar, buralarda görev yapan veya yapmakta olan 

şeyhler, zikir ve ayin günleri gibi çeşitli bilgilere yer verilen ve tür olarak dergâhnâme 

olarak adlandırılan eserler de bunlardan biridir. 

Edebi geleneğimizde dergâhnâme türündeki eserlerin büyük bir kısmı mensur olsa da 

manzum şekilde kaleme alınanları da mevcuttur. Şimdilik bilinen manzum dergâhnâme 

sayısı beş olup bunlar içinde en meşhur olanı 18. yüzyılın ilk yarısında Bursalı Müminzâde 

Ahmed Hasîb’in önce 129 beyit hâlinde tanzim edip daha sonra genişleterek 805 beyte 

çıkardığı Dergâhnâme adlı eserdir.  

Bu çalışmada Hasîb’in hayatı ve yeni tespit edilen eserleri hakkında bilgi verilecek, yeniden 

tanzim etmiş olduğu Dergâhnâme’sinin şekil ve muhteva özellikleri üzerinde bazı 

değerlendirmelerde bulunulduktan sonra çeviri yazılı metnine yer verilecektir. 

Anahtar Kelimeler: Klasik Türk edebiyatı, 18. yüzyıl, Müminzâde Ahmed Hasîb, Dergâhnâme. 

 

Abstract 

Sufi institutions named as âsitâne, hânkâh, dergâh, tekke, zâviye, kalenderhâne and ribat, 

which are the most established institutions after mosques/masjids as a constitutive element in 

the Ottoman Empire, have always maintained their vitality since the foundation of the state 

to its collapse. Over time, a very rich acquis was formed around these institutions, where 

efforts were made to keep the mystical spirit alive and to raise a good individual who has 

ripen. Literature is one of the areas where this acquis, which has traces in many areas of social 

life, makes itself felt. At the same time, some divan poets, who were also followers of a sect, 

reflected this rich acquis in their poems at every opportunity; and they even wrote separate 

works. One of them is the works called dergâhnâme, which include various information such 

as the names of the lodges, the places they are located, the sheikhs who served or were working 

there, the days of dhikr and ritual. 

Although most of the works in dergahnâme type in our literary tradition are in prose, there 

are also some that were written in verse. The number of verse dergahnâme known for now is 
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five, and the most famous one is the work called Dergâhnâme, which was arranged in 129 

couplets and later expanded to 805 couplets by Bursalı Müminzâde Ahmed Hasîb in the first 

half of the 18th century.  

In this study, information about Hasib's life and newly identified works will be given, and 

after some evaluations on the form and content features of his re-arranged Dergahnâme, the 

translated text will be included. 

Keywords: Classical Turkish Literatute, 18th century, Müminzâde Ahmed Hasîb, Dergâhnâme. 

 

Giriş 

İslâm kültür ve medeniyetinin hayat bulduğu coğrafyalarda kendini hissettiren, insanı 

madden ve manen kemale erdirip güzelleştirmekle kalmayıp hakiki bir mümin vasfını 

kazandırmayı da amaçlayan tasavvuf; bütün unsurlarıyla Osmanlı kültür ve medeniyet 

havzasında her dönem varlık göstermiştir. Bu unsurlar arasında tasavvufi umdelerin 

hayat felsefesine dönüştürüldüğü, nefis ve beden tezkiyesinin yapıldığı tasavvuf 

müesseselerinin ayrı bir yeri vardır. Yaygın olarak tekke tabirinin kullanımının tercih 

edildiği ve aynı amaç istikametinde vazife icra eden tasavvuf müesseseleri için çeşitli 

adlandırmalarda bulunulmuşsa da bunlar içinden daha çok “âsitân/âsitâne, hânkâh, 

dergâh, tekke” ve “zâviye” kelimelerinin kullanımı yaygınlık kazanmıştır. 

Osmanlı devrinde bir tarikatın veya tarikat kolunun merkezi olan tam teşekküllü 

tekkeler için kullanılan âsitân/âsitâne, Farsçada “kapı eşiği, kapı dibi, eşik yanı” gibi 

anlamlara gelen âstân kelimesinden türetilmiştir. Bu kelimenin kullanımı, XVI. 

yüzyıldan itibaren yaygınlık kazanarak bütün tarikatların terminolojisinde yer 

almıştır. Bu tarz büyük tekkelere, yine Farsçadan alınmış olan ve aynı anlamı 

taşıyan dergâh da denilmektedir. Genellikle merkezi oldukları tarikatın veya tarikat 

kolunun kurucusu mutasavvıfların türbelerini barındırdıkları için âsitânelere pîr evi, 

makâm-ı pîr, huzûr-ı pîr ve âsitâne-i pîr gibi adlar da verilmiştir (Tanman, 1991, s. 

485). 

Osmanlı Türkçesi metinlerinde tekye şeklinde yazılıp günümüzde tekke olarak 

kullanılan kelimenin kökeni hakkında kesin bilgi yoktur. Yapısı “oturmak, yaslanmak” 

anlamına gelen vekee kökünden geldiğini düşündürmekte, ayrıca Arapçada “asâ, 

dayanak” manasında tükee kelimesi bulunmaktaysa da klasik Arapça sözlüklerde 

tekye kelimesine yer verilmemesi Arapça olduğuna dair görüşü zayıflatmaktadır. 

Kelimenin aslının Farsça “post” anlamındaki tekke olduğu da ileri sürülmektedir. 

Ancak Farsça metinlerde tekke kelimesine rastlanmamakta, bunun 

yerine dergâh ve hânkâh kullanılmaktadır. Arapça kurala göre tekâyâ şeklinde çoğulu 

yapılan tekke, Osmanlı Türkçesinde XV. yüzyıldan sonra kullanılmaya başlanmış 

olmalıdır (Kara, 2011, s. 368). 

Tekke manasına gelen Farsça “hângâh”tan Arapçaya “hânkâh” şeklinde geçen ve 
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Türkçede “hânikâh” şeklinde kullanılan bu tabir, ıstılah olarak tarikat müesseselerinin 

merkezi anlamında kullanılmıştır. Hânkâha bağlı olan tasavvuf müesseselerinin 

büyüklerine tekke, küçüklerine ise zâviye adı verilirdi. Tekkeler ve zâviyeler bağlı 

bulundukları hânkâhlar vasıtasıyla maddi ve manevi ihtiyaçlarını sağlarlardı. Bu 

nedenle hânkâh postunda oturan şeyh, tarikatın en büyük şeyhi sayılırdı. Tarikatların 

bir kısmında tekke ve zâviyelerin şeyhleri hânkâh şeyhi tarafından seçilirdi (Pakalın, 

1993, s. 730). 

Genel olarak daha çok tekke tabirinin kullanımının tercih edildiği Osmanlı toplum 

hayatında gönül terbiyesinin mektebi, güzel sanatlar akademisi, bilgi ve iletişim 

merkezi, spor alanı ve şifâhane vazifesini icra etmiş; siyasi, askeri, içtimai ve iktisadi 

ahlakın, birlik ve beraberlik ruhunun fertlerin ruhuna ilmik ilmik işlendiği mekânlar 

olan (Yücer, 2021, s. 75) tasavvuf müesseseleri edebi metinlerin de malzemesi 

olmuştur. Bu mekânların tavsif ve tarifini yapan çeşitli eserler kaleme alınmasıyla 

birlikte edebiyatımızda “dergâhnâme” adıyla yeni bir tür teşekkül etmiştir. 

1. Dergâhnâmeler Hakkında 

Osmanlı’nın oldukça zengin tasavvufi müktesebatının muhafaza edilip gelecek 

nesillere aktarıldığı mekânlar olan tekkeleri kayıt altına almak ve buralar hakkında 

bilgi vermek adına birtakım eserler vücuda getirilmiştir. Edebî tür olarak 

“dergâhnâme” olarak adlandırılan ve daha çok “Mecmû‘a-yı Tekâyâ”1 başlığına sahip 

risaleler şeklinde karşımıza çıkan bu eserlerin her ne kadar kahir ekseri mensur2 olsa 

da içlerinde manzum şekle sahip olanlar da mevcuttur. Klasik Türk edebiyatı 

geleneğinde manzum kaleme alınan dergâhnâmeler oldukça sınırlı olup bunların 

sayısı şimdilik beştir.3 Bu eserlerin müellifleri, sahip olduğu şekil ve muhteva özellikleri 

kısaca şöyledir: 

1.1. Müminzâde Ahmed Hasîb (Dergâhnâme): Eser hakkında aşağıda teferruatlı bilgi 

verilecektir. 

1.2. Lutfî (Hânkâhnâme): Lutfî mahlaslı bir şair tarafından 1149/1735-36 tarihinde 

yazılmıştır. Fasılların başındaki altışar beyitlik manzumeler dışında mesnevî nazım 

şekliyle kaleme alınan eserin telif tarihini gösteren bir tarih manzumesi 

 
1 Kahir ekseri tekkelerin isimleri, şeyhleri, meşihat silsileleri ve bulundukları semtler hakkında bilgi 

veren listeler şeklinde karşımıza çıkan mecmua-i tekâyâların sahip oldukları şekil ve muhteva 

özellikleri hakkında daha ayrıntılı bilgi için bk. (Övüç 2016). 
2 Zâkir Şükrü Efendi’nin İstanbul tekkeleri ve bu tekkelerde şeyhlik yapmış zevat hakkında bilgi 

verdiği Mecmû’a-i Tekâyâ’sı, Mehmed Şemseddin Efendi’nin Bursa dergâhlarında postnişinlik 

yapan sûfîlerin hayat hikâyelerini anlattığı Yâdigâr-ı Şemsî’si, Gazzîzâde Abdüllatif’in Hulâsatü’l-

Vefeyât’ının dergâhlar hakkında bilgi verilen bölümü ve Şemlelizâde Ahmed Efendi’nin Şîve-i 

Tarîkat-i Gülşeniyye’si bu türden eserlerden birkaçıdır (Kara, 2020, s. 94). 
3 Yapılacak olan yeni araştırma ve incelemeler neticesinde bu türden farklı eserlerin gün yüzüne 

çıkma ihtimalini göz ardı etmemek gerekir. 
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bulunmaktadır. Toplam 152 beyit tutarında olan bu eserde İstanbul’daki 101 tekke 

hakkında bilgi verilmiştir (Turan, 2011, s. 27-34). 

1.3. Uyûnî (Taʻrîfnâme-i Dergâhân): Safâyî Tezkiresi’nde, Uyûnî mahlasını kullanan 

Rahîkî-zâde Şeyh Seyyid Mehmed Efendi (ö. 116/1752-53) tarafından İstanbul ve 

çevresinde eskiden varlığı bilinenlerle kendi tespit ettiği dergâhları tanıttığı manzum 

bir eserin kaleme alındığı bildirilmiştir (Çapan, 2005, s. 426). Ne var ki bu eserin 

şimdilik herhangi bir nüshası tespit edilememiştir. 

1.4. Râmiz (Esâmî-yi Hânkâh-ı Mahmiyye-i Edrene): Sarıcazâde Seyyid Mehmed 

Râmiz Efendi (ö. 1172/1758) tarafından kaleme alınmıştır. 94 beyitlik bir mesnevi olan 

eserde, Edirne’de yer alan 43 adet tekkeden bahsedilmiştir (Gürgendereli, 2016). 

1.5. Vardavî (Dergâhnâme): Hayatı hakkında biyografik kaynaklarda herhangi bir 

bilgi bulunmayan Vardavî mahlaslı bir şair tarafından 20. yüzyılın ilk çeyreğinde 

kaside nazım şekliyle tanzim edilmiştir. 99 beyitten müteşekkil olan kasidede zaman 

içinde Bursa’da tesis edilen 100 civarında tekke hakkında malumat verilmiştir. Ancak 

manzumede adı geçen kurumların hepsi tasavvufî müessese olmayıp bir kısmı dinî-

tasavvufî bir rengi olmakla birlikte daha çok sosyal yardımlaşma yönü ağır basan birer 

merkez görünümündedir (Kara, 2012, s. 70). 

2. Müminzâde Ahmed Hasîb Efendi ve Dergâhnâme’si 

2.1. Hayatı4  

Bilinmeyen bir tarihte Bursa’da doğan şairin asıl ismi, Ahmed’dir. Dedesinin ismine 

izafeten “Mü’minzâde” lakabıyla tanındı. Kaynaklarda “Seyyid” olarak da 

anılmaktadır. Babasının ismi Mehmed’dir. İlim tahsiline memleketi Bursa’da başladı. 

Burada Şeyhülislam Feyzullâh Efendi’nin (ö. 1115/1703) ikinci oğlu Mustafa Efendi ile 

yakınlık kurdu. Küçük yaşta babasını kaybedince Mustafa Efendi’nin himayesine girdi. 

Bu yakınlık sebebiyle, maddi anlamda pek sıkıntı yaşamadan devrin tanınmış 

ulemasından dersler alarak tahsil hayatını devam ettirdi. Bu arada Mustafa Efendi’nin 

hususi kâtipliğini de yaptı. Sonraki senelerde İstanbul’a geldi. 1129/1716-17’de 

müderris olmaya hak kazandı. Müderrisliğe başlamadan, Veliyyüddîn Efendizâde 

Ahmed Paşa medresesinde görev yapan devrin tanınmış ulemasından Süleyman 

Efendi’nin yanında bir müddet mu‘îdlik yaptı. Mülâzemet devresinden sonra 

Şeyhülislam Ebu İshâk İsmail Efendi’den icazetle Bursa’daki Esediyye Medresesine 

tayin edildi. Ayrıca Bursa şerʻiyye mahkemesinin kitabetinde de vazife aldı. 1147/1735 

tarihinde Hekimoğlu Ali Paşa’nın da tavassutuyla Bosna’ya kadı tayin edildi. Müteakip 

senelerde Kayseri, Tokat, Bağdat ve Manisa kadılıklarında bulunan Ahmed Hasîb 

Efendi; bilinmeyen bir sebeple Manisa kadılığından azledilmesi üzerine 1165/1751 

yılında İstanbul’a döndü. 1166/1752’deki vefatına kadar Atpazarı civârındaki bir evde 

 
4 Hasîb’in biyografisi oluşturulurken yararlanılan kaynaklar için bk. (İnan ve Ekinci 2013; İnan 

2021). 



Bursalı Mü’minzâde Hasîb ve Dergâhnâme’si  |  1661 

 

Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi 

Cilt/Volume: 7, Sayı/Issue: 2, Ağustos/August 2023 

ikamet etti. Kabri, Emir Buharî Tekkesi karşısındaki Kazasker Abdurrahman 

Efendi’nin yaptırdığı mektebin haziresinde olduğu belirtilse de bugün için meçhuldür. 

Mü’minzâde Ahmed Hasîb’in edebî kişiliği hakkında tezkireler övücü ifadeler 

kullanmıştır. Bunlardan Râmiz, Hasîb’in velûd, latifeli ve mazmunlu söz söylemeye 

meyilli bir şair olduğunu söylerken (Erdem, 1994, s. 75); Sâlim ise şairin sahip olduğu 

ifade inceliğine temas ederek onu devrin önemli şairleri arasında zikreder (İnce, 2018, 

s. 172). Tekmîletü’ş-Şakâik’te de Ahmed Hasîb’in kemal ve belagatine işaret edildikten 

sonra ilmî kişiliği ön plana çıkarılmıştır (Özcan, 1989, s. 225). 

Kaynaklarda âlim, fazıl, tarihe meraklı, zarif ifadelere sahip ve tasavvufa vâkıf bir şair 

olmasının yanında fasih bir nasir olarak da takdim edilen Hasîb’in bilinen eserleri 

şunlardır: 

2.2. Eserleri 

2.2.1. Silkü’l-Le’âl-i Âl-i Osmân: Hasîb’in eserleri arasında en meşhur olanıdır. 

“Tevârîh-i Âl-i Osman” türünde manzum olarak kaleme alınan hacimli bir 

eserdir. Sultan I. Mahmud’a takdim edilen eser, aruzun “mefâîlün mefâîlün mefâîlün 

mefâîlün” kalıbıyla ve kaside nazım şekliyle kaleme alınmıştır. Tamamı manzum olan 

eserin sayfa kenarlarındaki notlar mensurdur. Yaklaşık on sekiz bin beyit tutarındaki 

eserde, Osmanlı Devleti’nin kuruluşundan Fatih dönemine kadarki 180 yıl içerisinde 

geçen hadiseler padişahlara göre dönemlere ayrılarak anlatılmıştır. Eserin 1-189 

yaprakları arası Süleyman Şah’tan Fatih’e kadarki dönem, 189b-466’ya kadarki 

kısımda ise Fâtih dönemi konu edilmekte ve dönemin şair, tabip, şeyh, vezir ve 

emirleri ile bazı tarikat ehlinin menakıbından, Fâtih devrinde tamir edilen ve inşa 

edilen cami, türbe gibi binalardan bahsedilmektedir. Fatih’ten sonraki padişahların 

dönemine dair elde kayıt yoktur (İnan, 2021). 

2.2.2. Ravzatü’l-Küberâ: Şehid Ali Paşa’nın (ö. 1712) teşvikiyle Osmanzâde Tâib’in (ö. 

1724) Hadîkatü’l-Vüzerâ’sına zeyil olarak kaleme alınmaya başlanan eser, daha sonra 

bu amacından ayrılarak 1703 Edirne Vakasına tahsis edilmiştir. Şeyhülislâm Seyyid 

Feyzullâh Efendi’nin oğlu Şeyhülislam Seyyid Mustafa Efendi’nin uzun yıllar özel 

kâtipliğini yapan Hasîb, ondan dinlediklerini ve diğer kaynaklardan derlediklerini bu 

eserinde ayrıntılı olarak dile getirmiştir (İnan, 2021, s. 42-43).   

2.2.3. Mecmûa-i Tevârîh: Hekimoğlu Ali Paşa’nın 15 Safer 1155/21 Nisan 1742 

tarihinde tekrar sadarete gelmesi münasebetiyle söylenen kaside, gazel, tebrik gibi şiir 

ve yazıların onun isteği üzerine Hasîb tarafından bir araya getirilmesinden oluşmuştur. 

112 manzumenin yer aldığı bu mecmuada pek çok kişinin yanı sıra Ahmed Hasîb 

Efendi’nin de tarihleri vardır (İnan, 2021, s. 41).  

2.2.4. Miyâhiyye: Bursa’daki su kaynaklarının isimlerini ve buralardan su içmenin 

faydalarını anlatan eser, Bursa sularının methiyesi niteliğindedir. Kırım Hanı Kaplan 

Giray Han’a Bursa ziyareti esnasında hediye edilen Miyâhiyye, otuz sekiz beyitlik 
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kaside formunda bir manzumedir. İlk otuz sekiz beyti Hâsib Efendi tarafından kaleme 

alınmış, kalan altı beyti ise Babaefendizâde Şeyh Said Efendi (ö. 1288/1871) tarafından 

manzumeye zeyl olunmuştur. Manzumeye esas teşkil eden otuz beş beyitlik methiye 

bölümü ile Said Efendi’nin altı beyitlik zeylinde Bursa’nın farklı yerlerinde bulunan 

otuz sekiz suyun ismi çeşitli özellikleri zikredilerek övülmüştür (Eroğlu, 2008, s. 432-

34). 

2.2.5. Menâkıb-ı Şâh Habîb: Eser, Şeyhülislâm Mustafa Efendi’nin (ö. 1745) oğlu 

müderris Osmân Efendi’nin (ö. 1738) Şeyhoğlu mahlasıyla kaleme aldığı 

Menkabet-i Penc Keştî adlı Hz. Ali’nin kerametleri muhtevalı 85 beyitlik manzum 

hikâyesinin Mü’minzâde Ahmed Hasîb tarafından genişletilerek yeniden tanzim 

edilmiş şeklidir. Mesnevi nazım şekliyle kaleme alınan eser, 614 beyitten meydana 

gelmektedir (Kutlar Oğuz ve Gürbüz, 2022, s. 998). 

2.2.6. Hikâye-i Manzûme Be-inşâ’-i Prusalı Hasîb: Çaylak Tevfik’in Nevâdirü’z-

Zürefâ isimli eseri içinde tespit edilen bu mesnevi aruzun “feʻilâtün, feʻilâtün, feʻilâtün, 

feʻilün” kalıbıyla yazılmıştır. Eser, 97 beyitten müteşekkil olup beşerî aşkla ilgili bir 

hikâyeyi ihtiva etmektedir (Kutlar Oğuz ve Gürbüz, 2020). 

2.2.7. Dîvân: Fındıklılı İsmet Efendi’nin Tekmiletü’ş-Şakâ’ik’inde (Yıldırım, 2021, s. 

199) ve Mehmet Tevfik’in Mecmû‘atü’t-Terâcim’inde (Zübeyiroğlu, 1989, s. 311) şairin 

bir Dîvân sahibi olduğu bildirilmesine karşılık şimdilik böyle bir esere rastlanmamıştır. 

Ancak şairin kendi hatt-ı destiyle tertip ettiği ve Mısır Milli Kütüphanesi, Türkçe 

Yazmalar kısmı “Edebi Türkî 149”da kayıtlı mecmuada bir divan teşkil edecek kadar 

şiiri yer almaktadır.5 

2.2.8. Cemâl ü Hurşîd: Mısır Milli Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar, “Edebi Türkî 

149”da mevcut mecmua içinde yer alan eser, mesnevi nazım şekliyle ve aruz vezninin 

“feʻilâtün mefâʻilün feʻilün” kalıbıyla yazılmış olup 3997 beyitten müteşekkildir. Cemâl 

ve Hurşîd adlı kahramanların aşk maceraları ve evlenme çabaları etrafında gelişen 

olayların anlatıldığı bir hikâyedir.6 

2.2.9. Dergâhnâme: Hasîb’in önce 129 beyit hâlinde kaleme alıp daha sonra yeniden 

tanzim ettiği ve çalışmamızın da mihverini teşkil eden bu eser hakkında aşağıda 

ayrıntılı bilgi verilmiştir. 

2.2.10. Sâhilnâme: Eserin tespit edilen tek nüshası Mısır Milli Kütüphanesi, Türkçe 

Yazmalar, “Edebi Türkî 149”da kayıtlı mecmua içindedir. Son kısmı eksik olan metin, 

mesnevi nazım şekliyle ve aruzun “mef‘ûlü mefâ‘ilün fe‘ûlün” kalıbıyla yazılmış 96 

beyitten meydana gelmektedir. Manzumede Boğaziçi sahillerinde bulunan bazı 

 
5 Fatma Sabiha Kutlar Oğuz, İncinur Atik Gürbüz ve Mehmet Gürbüz’ün bu manzumelerden 

hareketle Hasîb Dîvânı’nın teşkiline matuf yayım aşamasında bir çalışması mevcuttur. 
6 Fatma Sabiha Kutlar Oğuz, İncinur Atik Gürbüz ve Mehmet Gürbüz’ün eser üzerine yaptığı çalışma 

yayım aşamasındadır. 
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beldelerden macera nitelikli bir hikâye içinde söz edilmektedir.7     

2.2.11. Menzilnâme: Mısır Milli Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar kısmı “Edebi Türkî 

149”daki mecmuada yer alan eser, 91 beyitten müteşekkil manzum bir hac 

menzilnâmesidir. Mesnevi nazım şekliyle ve aruzun “mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün 

mefâ‘îlün” kalıbıyla tanzim edilen eserde Bursa ile Mekke arasında hacı adaylarının 

konakladığı 79 menzil hakkında bilgi verilmiştir. 8 

3. Dergâhnâme 

3.1. Telif Tarihi 

Dergâhnâme’nin şu an için elde iki farklı metni bulunmaktadır. Bunlardan ilki, 129 

beyit tutarındaki ilk hâlidir.9 İkincisi ise Hasîb’in bu ilk metinden hareketle yeniden 

kaleme aldığı anlaşılan ve kendi hatt-ı destiyle tertip ettiği Mısır Milli Kütüphanesi, 

Türkçe Yazmalardaki “Edebi Türkî 149” arşiv numaralı mecmuanın 97a-114a 

varakları arasında kayıtlı olan toplam 805 beyitlik manzumedir. Her iki metnin de telif 

tarihiyle ilgili elde herhangi bir kayıt bulunmamaktadır. Ancak metinlerin 

muhtevasından hareketle telif tarihleriyle ilgili bir çıkarımda bulunmak mümkündür. 

Hasîb, Dergâhnâme’nin ilk hâlinin mukaddime sayılabilecek bölümün sekizinci ve 

dokuzuncu beyitlerinde Sultan I. Mahmud’a (sal. 1730-1754) hayır duada 

bulunduktan sonra eserini dönemin sadrazamı Hekimoğlu Ali Paşa için kaleme 

aldığını belirtmiştir: 

Eyledim òayr-duèÀ SulùÀn Maómÿd ÒÀn içün 

Baèd-eõìn destÿr-ı ekrem ãadr-ı èÀlì-şÀn içün (b. 8) 

 

Dergeh-i èÀlìlerin taèdÀd u tavãìf eyledim  

Şöhret ü òÀãiyyetin taórìr ü taèrìf eyledim (b. 9) 

 

 
7 Fatma Sabiha Kutlar Oğuz ve Mehmet Gürbüz’ün manzume üzerine yayım aşamasında olan bir 

makalesi mevcuttur. 
8 Zahide Efe’nin eser üzerine yayım aşamasında olan bir makalesi mevcuttur. 
9 Dergâhnâme’nin 129 beyitlik bu ilk hâli, Süleymaniye Kütüphanesi, Esad Efendi Koleksiyonu 3465; 

Atatürk Kitaplığı, Osman Ergin Koleksiyonu 561 ve Belediye Yazmaları 43 numarada kayıtlı 

nüshalardan hareketle ve 1305/1888 senesinde Muzıka-i Hümayun hocalarından Emîn Efendi 

tarafından aynı vezin ve kafiyede eklediği beyitlerle birlikte Günay Kut (2010) tarafından 

yayımlanmıştır. Günay Kut tarafından tespit edilen Dergâhnâme’nin bu ilk hâlinin üç nüshası 

dışında tarafımızca beş yazma nüshası daha tespit edilmiştir. Bu nüshalar şunlardır: Milli 

Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu 06 Hk 4050, vr. 31b-33a, 06 Hk 460, vr. 38a-44a; İstanbul 

Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi TY 3240, vr. 74a-75a, TY 10608, vr. 158a-160a; Konya 

Koyunoğlu Müzesi 12887, vr. 68b-71a. 
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Bu ifadeler, eserin ilk hâlinin Hekimoğlu Ali Paşa’nın10 birinci sadrazamlığı 

döneminde kaleme alındığını ve ona ithaf edildiğini göstermektedir.11 Erzurum 

valiliğiyle Revan bölgesi seraskeriyken önce Urmiye ardından 15 Kasım 1731’de 

boşaltılan Tebriz’i alan Ali Paşa, başarılarının mükâfatı olarak Dârüssaâde Ağası Hacı 

Beşir Ağa’nın da tavassutuyla 12 Mart 1732’de sadrazamlığa getirildi. Üç defa 

sadrazamlık koltuğuna oturan Ali Paşa’nın bu birinci sadareti, Avusturya ve Rusya 

müttefik güçlerine karşı başlayacak olan savaştan önce İran meselesi yüzünden 15 

Temmuz 1735’te sadrazamlıktan azledilmiş olması (Aktepe, 1998, s. 166) 

Dergâhnâme’nin 1732 ile 1735 tarihleri arasında kaleme alındığına işaret etmektedir. 

Bununla birlikte eserin “Der-Vasf-ı Câmi‘-i Ali Paşa” başlıklı beş beyitlik tegazzül 

bölümünde Ali Paşa’nın birinci sadaret döneminde 1147/1734-35 yılında inşa ettirdiği 

caminin methinin yapılarak banisi olan Paşa’ya hayır duada bulunulmuş olması ise 

eserin bu tarihte tanzim edildiğini göstermektedir. 

Eserin söz konusu tarihte tanzim edildiğinin diğer bir delili de yaklaşık bir yıl sonra 

Lutfî’nin 1149/1735-36 tarihinde kaleme aldığı Hânkâhnâme’sinde Hasîb ve 

Dergâhnâme’sinden bahsetmiş olmasıdır (Turan, 2011, s. 26). 

Dergâhnâme’nin müellif hatlı elde tek nüshası bulunan yeniden tanzim edilmiş hâlinin 

telif tarihiyle ilgili de elde herhangi bir kayıt yoktur. Bu metnin telif tarihiyle ilgili ilk 

metnin üzerine eklenen beyitlerde, bazı dergâhlar hakkında verilen birtakım bilgi 

kırıntılarından hareketle bir tahminde bulunmak mümkündür. 

Hasîb, Şeyh Kelâmi Tekkesinden bahsettiği beyitlerde tekkenin şeyhi olan Kelâmî 

Efendi’nin vefat ettiğinden dem vurmakta; 

 
10 1689 yılında İstanbul’da doğan Ali Paşa, çocukluğunda ve gençliğinde iyi bir tahsil gördü. Kabiliyeti 

sayesinde III. Ahmed döneminde (1703-1730) silâhşörlükle saraya girdi ve dergâh-ı âlî 

kapıcıbaşılığına yükseldi. Daha sonraları Adana valiliği, Anadolu beylerbeyiliği, Sivas, Diyarbakır, 

Erzurum valiliği görevlerinde bulunan Ali Paşa; Patrona İsyanı sebebiyle elden çıkan Tebriz’i tekrar 

almasını mükâfaten 12 Mart 1732 tarihinde sadrazamlığa getirildi. Paşa’nın bu ilk sadrazamlığı 15 

Temmuz 1735 tarihinde son buldu. Midilli adasına sürgüne gönderildikten sonra ertesi yıl Kandiye 

muhafızı akabinde de Bosna, Mısır, Adana ve Anadolu valiliklerine tayin edilen Hekimoğlu Ali 

Paşa, 21 Nisan 1742’de ikinci defa sadrazam oldu. 23 Eylül 1743 tarihinde sadaretten alınarak 

Midilli’ye sürüldü. Bu sürgünden sonra Girit, Bosna Halep, Anadolu valisi ve Anadolu beylerbeyi 

olan Ali Paşa; 15 Şubat 1755’te üçüncü kez sadrazam olduysa da bu görevi ancak üç ay sürmüştür. 

Bu son vezirlik sonrası önce Mısır akabinde de Anadolu valiliğine getirilen Ali Paşa, 14 Ağustos 

1758 tarihinde Kütahya’da vefat etti (Aktepe, 1998, s. 166-67).  
11 Eserin Müstakîmzade tarafından tertip edilen ve Süleymaniye Kütüphanesi Esad Efendi 3465 

numaralı mecmuada yer alan nüshasının başına mürettip tarafından düşülen “Merhûm Vezîriazam 

ve Ekrem Hekîm-zâde Ali Paşa Hazretlerinin sadâret-i ûlâsında Bursavî Mü’min-zâde merhûm 

Hasîb Ahmed Efendi verdiği Dergeh-nâme kasîdesidir ki mukâbelesinde Bosna mevleviyyetin 

tevcih edip yüz altın ve bir at ve bir Mushaf-ı Şerîf ihsân buyurmuşlardır.” notu da bu durumu 

teyit etmektedir. 
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Mesken-i ehl-i hüdÀ meémen-i òayl-i fuúarÀ   

Tekye-i Şeyò KelÀmìye sözüm yoú aãlÀ  (b. 291) 

 

O èazìzi daòı devrÀn úılup ser-gerdÀn 

Oldı yÀ hÿ diyerek semt-i beúÀya pÿyÀn  (b. 295) 

 

Sünbülî Dergâhı’nı anlattığı beyitlerde ise dergâhın mevcut şeyhinin Şeyh Nureddin 

Efendi olduğunu ifade etmektedir: 

ÓabbeõÀ gülzÀr-ı cennetdir maúÀm-ı Sünbülì   

Nefóa-baòşÀ-yı kerÀmetdir anıñ her bir güli (b.11) 

 

Mürşid-i ÀgÀhı óÀlÀ Şeyò Nÿre’d-dìndir 

Pertev-i Yaèúÿb u èAdlì vü CemÀle’d-dìndir (b. 29) 

Söz konusu edilen bu dergâhlarda postnişin olan Şeyh Kelâmî Efendi’nin vefat ettiği 

1151/1738-39 (Köse, 2010, s. 306) tarihi ile Sünbülî Dergâhının hâlihazırdaki şeyhi 

olduğu ifade edilen Mehmed Nûreddin Efendi’nin 1160/1747 olan vefat tarihi (Muslu, 

2021, s. 171) göz önünde bulundurulduğunda Dergâhnâme’nin 1151/1738-39 ile 

1160/1747 yılları arasındaki bir tarihte genişletilerek yeniden tanzim edildiği 

anlaşılmaktadır. 

3.2. Şekil Özellikleri 

Yeniden tanzim edilmiş hâli 805 beyitten müteşekkil olan Dergâhnâme’nin 1-795. 

beyitler arası mesnevi, bir nevi hâtime olarak da kabul edilebilecek olan ve Hekimoğlu 

Ali Paşa’ya duada bulunulan 796-805. beyitler ise kıtʻa nazım şekliyle kaleme 

alınmıştır.  

Hasîb aşağıdaki bir beyit hariç eserin ilk tanziminde mevcut olan bütün beyitleri eserin 

genişletilmiş hâline dâhil etmiştir: 

ÁãafÀ bir gÿşe-i çeşm-i èinÀyetle naôar 

Bende-i nÀçìz-i devlet-òˇÀhına iósÀn yiter 

Şair ayrıca beyitlerin ilk tanzimindeki sıra düzeninde de değişikliğe giderek takdim-

tehir şeklinde çeşitli tasarruflarda bulunmuştur. Zaman zaman bazı beyitlerdeki 

kelime ve ibarelerde de değişikliğe gitmiş ancak bunları mısra ve beyitlerin genel 

yapısını bozacak şekilde yapmamıştır. Eserde Ahmed Rifâ‘î’nin menakıbının 

anlatıldığı bölümde iki beyit ise Arapça nazmedilmiştir. 

Dergâhnâme’de tek bir aruz kalıbı yerine 9 farklı kalıp tercih edilmiştir. Tercih edilen 

bu kalıplar ve kullanıldıkları beyit aralıkları aşağıdaki tabloda gösterilmiştir: 
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Kullanılan Kalıp Beyit Aralığı 

fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 1-229 

feèilÀtün feèilÀtün feèilÀtün feèilün 230-370, 796-805 

mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün 371-424, 774-786 

mefèÿlü fÀèilÀtü mefÀèìlü fÀèilün 425-444, 787-795 

feèilÀtün mefÀèilün feèilün 445-541 

feèilÀtün feèilÀtün feèilün 542-577 

mefèÿlü mefÀèìlü mefÀèìlü feèÿlün 578-600 

fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 601-642 

mefÀèìlün mefÀèìlün feèÿlün 643-773 

3.3. Muhteva Özellikleri 

İstanbul’daki dergâhlar hakkında bilgi vermek amacıyla kaleme alınan 

Dergâhnâme’nin ilk yirmi beyti, mukaddime hüviyetine sahip olup sebeb-i te’lif 

mahiyetindedir. Müellif bu beyitlerde, Hakkın rızasını kazanmak ve şeriatın emirlerini 

hakkıyla ifa etme arzusunda olanların tarikata intisap ederek şeyhlerin himmetlerine 

talip olmaları gerektiğini söyler. Kendisinin tarikat erbabının birçok lütfuna nail 

olduğunu, bu vesileyle İstanbul ve çevresindeki bütün tekkelere medar olan bir kul 

olduğunu ifade eden şair, devrin padişahı Sultan Mahmud’a arz-ı hâcâtta bulunduktan 

sonra ona hayır duada bulunur. Müteakip beyitlerde manevi iklimiyle âşıklara Kâbe, 

Hak yolunun saliklerine irfan mekânı ve feyz erbabına ise menzil olan dergâhları tavsif 

ve tarif ettiğini söyler. 

Hasîb, bu bölümden sonra 21. beyitten itibaren İstanbul’daki dergâhlar hakkında bilgi 

vermeye başlar. Şair, herhangi bir tertip hususiyetini dikkate almaksızın kahir ekseri 3 

ile 10 arasında değişkenlik gösteren beyit sayısıyla İstanbul’daki toplam 101 dergâh 

hakkında bilgi vermiştir. Umumiyetle tavsiflerin yapıldığı bu beyitlerin ilkinde 

dergâhların isimleri zikredilmiş, mütebaki beyitlerde ise yer yer dergâhların sahip 

olduğu çeşitli özelliklere temas edildikten sonra; daha çok nasihatamiz bir edayla nefis 

terbiyesi, dünya nimetlerinin faniliği ve ideal bir salikin sahip olması gereken tarikat 

adabı gibi konular işlenmiştir.  

İlyas Efendi Tekkesine sadece bir beytin yer ayrıldığı Dergâhnâme’de bu anlamda en 

şanslı tekke, Rifâî Tekkesidir. Müellif, 653 ile 674. beyitler arasında Rifâî Tekkesinden 

bahsettikten sonra 675-767. beyitler arasında “Menâkıb-ı Celîle eş-Şeyh Ahmed-i Zât-

ı Vâlâ” başlığı altında Rifâiye tarikatı kurucusu Ahmed er-Rifâî’den (ö. 578/1182) 

bahsetmiş ve onun meşhur menkıbesine yer vermiştir. Söz konusu menkıbeye göre her 

sene hac farizasını yerine getiren hacılardan Hz. Peygamber’in ravzasına vardıklarında 

kendisinden de salat ve selam götürmelerini talep eden Seyyid Ahmed Rifâî, bir gün 
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kendisi de hac farizasını ifaya muktedir olur. Dönüşte ziyaret maksadıyla Medine’de 

Hz. Peygamber’in kabrine varınca gözleri yaş içinde “Uzakta bulunduğumda ruhumu 

gönderirdim, benim vekilim olarak toprağını öperdi. Şimdi bu hayal nöbeti beni 

buldu, uzat ellerini de nasiplensin dudaklarım!” manasına gelen beyitleri okuması 

üzerine Hz. Peygamber’in kabrinden dışarıya şehri aydınlatan iki el uzanmış ve Seyyid 

Rifâî bu iki eli öperek mukabelede bulunmuştur. Bu keramete Medine halkı da şahit 

olmuş ve Seyyid Rifâî’ye büyük bir ihtiramda bulunmuştur. 

Müminzâde Hasîb, eserinde tekkelerle ilgili olarak şöhret bulan diğer isimleri, 

bulundukları mahaller, kurucuları, mensup oldukları tarikatlar, şeyhleri, meşâyih 

silsileleri, zikir ve ayin günleri gibi bazı önemli bilgiler paylaşmıştır. Ancak mezkûr 

bilgilerin bütün dergâhlar için verildiğini söylemek mümkün değildir. Söz konusu 

beyitlerin birçoğunda dergâhlar ya sadece ismen söylenerek herhangi bir bilgiye yer 

verilmemiş ya da bu mezkûr özelliklerden bir veya birkaçına temas edilmekle iktifa 

edilmiştir. 

Bu anlamda en çok farklı özelliğine temas edilen tekke, İsa Efendi Tekkesidir. Şair bu 

tekkeden bahsederken burasının Halvetî dergâhı olduğunu, her hafta burada ayin 

gerçekleştirildiğini, manzum ilahîleri müntesiplerince okunan Şeyh Mahvî adında bir 

mürşidinin olduğunu ve onun ölümü üzerine de oğlu Sahvî’nin tekkenin şeyhliğini 

yaptığını ifade etmiştir (79-87. beyitler).  

Dergâhlardan dördünün halk arasında şöhret bulan diğer isimlerinden de 

bahsedilmiştir. Buna göre Sünbülî Dergâhı, Mustafa Paşa Tekkesi (21-24. beyitler); 

Vahyî Dergâhı, Balat Tekkesi (549-550. beyitler); Paşmakçı Tekkesi, Seyyid Buhârî 

Tekkesi (180-182. beyitler) ve Maʻsûm Dergâhı ise Oğlan Tekkesi (777-778. beyitler) 

adıyla şöhret tutmuştur. 

Dergâhnâme’de dergâhlar hakkında verilen bilgilerden biri de hâlihazırda buralarda 

postnişin olan şeyhlerin isimleridir. Eserin tanzim edildiği zaman Sünbülî Tekkesinde 

Şeyh Nûreddin, Nasûhî Tekkesinde (ismi zikredilmeden Şeyh Nasûhî Efendi’nin oğlu 

Şeyh Alâeddin Efendi), Şeyh Nazmî Tekkesinde Şeyh Abdulhalîm, Âsafî Tekkesinde 

Şeyh Rızâ, Abdussamed Tekkesinde Şeyh Nûrî, Çâlâk Tekkesinde İbn-i Çâlâk Şeyh 

Mustafa, İsa Efendi Tekkesinde Şeyh Sahvî ve Ümmî Sinan Tekkesinde ise Şeyh 

Hüseyin meşihat makamında oturmaktadır. 

Zikir ve ayinlerin icra edildiği günlere işaret edilmesi, tekkelerle ilgili verilen 

bilgilerden bir diğeridir. Buna göre Âsafî Tekkesinde her cuma, Abdussamed 

Tekkesinde (Himmetzâde Tekkesi) her perşembe, Şeyh Nazmî Tekkesinde her 

pazartesi, Bülbülcüzâde ve Şeyh Aşûr Tekkesinde ise haftada bir zikir icra 

edilmektedir. 

Tarihi seyir içinde bazı tekkeler çeşitli saiklerle intisap ettikleri tarikatları terk ederek 

başka tarikatların müntesibi olmuştur. Dergâhnâme’de de bazı tekkelerdeki bu 

minvalde görülen değişimlerin izlerine rastlamak mümkündür. Eserde 16. yüzyılın 
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sonlarında Kurt Kaptan tarafından mescid olarak inşa edilen, Bayramî-Melâmî şeyhi 

Saçlı Emir Osman Efendi’nin halifesi Paşmakçı Seyyid Ali Dede tarafından da tekkeye 

dönüştürülen (Köseoğlu, 2016, s. 443) ve önceleri bir Bektaşî dergâhı olan Paşmakçı 

Tekkesinin saliklerinin daha sonra Nakşibendilikte karar kıldıkları yönünde paylaşılan 

bilgi bu duruma güzel bir örnektir: 

Eyle óÀnÿt-ı dili tevóìd ile pìrÀste   

Tekye-i Paşmaúçı erbÀb-ı dile ÀrÀste  (b. 180) 

 

Dergeh-i BektÀşiyÀndır ol maúÀm-ı cÀn-fezÀ 

Terk ü tecrìd üzredir sÀlikleri ãubó u mesÀ (b. 181) 

 

SÀlikÀn Naúşibendìde bulup Àòir úarÀr 

Mürşid ü merdÀndan òÀlì úalup olmuş tebÀr (b. 183) 

 

Aynı şekilde bir Halvetî dergâhı olan Hallâc Tekkesinin daha sonra Uşşâkî dergâhına 

tahvil olduğu da bu minvalde verilen bilgiler arasında yer almaktadır: 

ÚÀùın-ı dergÀh olan bir mürşide muótÀcdır  

Zümre-i èuşşÀúı irşÀd eyleyen ÓallÀcdır  (b. 200) 

 

Òalvetìden ayrılan èUşşÀúiyÀn dergÀhıdır 

ÓÀliyÀ şeyòi olan ol fırúanıñ ÀgÀhıdır  (b. 202) 

 

Dergâhnâme’nin yeniden tanzim edilmiş son hâlinde, 99 tekkenin zikredildiği 129 

beyitlik ilk hâlinden farklı olarak fazladan iki tekke daha bulunmaktadır. Bunlar, 

Sarhoş Bâlî (174-179. beyitler) ve Bayram Paşa (403-408. beyitler) tekkeleridir. 

Hasîb, tekkeler hakkında bilgi verirken tekke isimlerinin taşıdığı anlam ve bu isimlerle 

anlamca ilişkili kelimeler üzerinden teşbih, tezat, tenasüp, tevriye, cinas, iştikak ve leff 

ü neşr gibi çeşitli edebî sanatlar vasıtasıyla anlatıma renk, çeşni ve zenginlik katmasını 

bilmiştir. Bu anlamda beyitlerde en fazla karşılaşılan edebî sanat tenasüptür. Hem 

tenasüp hem de iham-ı tenasübün gözetildiği bu minvaldeki kullanımlardan birkaçı 

aşağıda örneklendirilmiştir. 

Mirahur Tekkesinin zikredildiği beyitlerde şair, tekkeye mekânsal bir isim özelliği 

kazandıran ahur kelimesiyle anlamca münasebeti olan “terki, esb, ʻinân, ser-keş, arsa, 

fâris, menzil, küheylan” ve “yol” kelimelerini bir arada kullanmıştır (304-308. beyitler). 

Yine Kadırga Tekkesinden bahsedildiği beyitlerde ise anlam; birer denizcilik terimleri 

olan “keştî, girdâb, liman, kadırga, fülk, sal-, deryâ, hevâ, Nûh” ve “sâhil” kelimeleri 

üzerinden şekillendirilmiştir (161-163. beyitler). 

Tasavvuf ve musiki çevrelerinde Çâlâk lakabı ile şöhret bulan Ahmed Efendi’nin (ö. 
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1711) Cağaloğlu Sarayı civarında kendi lakabı ile anılan (Özcan, 1993, s. 58) Çâlâk 

Tekkesinin anlatıldığı beyitlerde ise hem bu tekkenin kurucusu Ahmed Efendi hem de 

babasına nispetle “Çâlâkzâde” lakabı ile şöhret bulan Mustafa Efendi’nin (ö. 1757) 

(Özcan, 2020, s. 296) musikişinas olmalarından hareketle “mûsikî, makâm, nağme-

serâ, evc, hoş-nevâ, uşşâk, savt, tevşîh, beste, râhatu’l-ervâh, kûçek, büzürg, Acem, 

Isfahân, Nîşâbûr, muhâlif, hevâ, muhayyer, nutk, zarb, âşikâr, nühüft, Hicâz, Irâk” ve 

“dil-beste” gibi musiki terimlerine yer verilmiştir (463-486. beyitler).  

Dergâhnâme’de dergâhlarla ilgili verilen bilgilerden biri de bunların bulundukları 

semtlere dairdir. Şeyh Osman Tekkesinin Kasr-ı İdris semtinde (b. 542), Hüdâyî (b. 

393) ve Safvetî Tekkesinin Üsküdar’da (b. 487), Kapıağası Tekkesinin padişah sarayı 

semtinde (b. 414), Ali Paşa Tekkesinin Dikilitaş’ta (b. 345) ve Mehmed Ağa Tekkesinin 

ise Çarşamba semtinde (b. 788) bulunduğu verilen bu bilgiler arasındadır. 

Nakşî Dergâhının şeyhi olan Nakşî Efendi, aynı zamanda sanatkâr tabiatlı biri olup 

Nakşî mahlasıyla şiirler yazan mutasavvıf bir şairdir. Kaleme aldığı manzumelerini 

Dîvân’ında toplamıştır (Efe 2021). Hasîb de Nakşî Efendi hakkında bilgi verirken onun 

şairlik yönüne de temas etmiş, ilahi ve naʻt türünde kaleme aldığı manzumelerin genç 

ve yaşlı herkes tarafından okunduğunu dile getirmiştir: 

Vezn-i ùabè ile ilÀhiyyÀt u naèt-ı MuãùafÀ 

Söylemişlerdi sülÿkında o pìr-i òoş-edÀ (b. 112) 

 

Nÿr-ı faòr-ı èÀleme bir õerre olmaz ÀfitÀb 

Güfte-i raènÀsı anıñdır oúurlar şeyò ü şÀb (b. 113) 

Sanatçı kişiliğiyle bilinen şeyhlerden biri de Şîruganî Derviş Ali’dir. Şehremini’deki 

Hulvî Tekkesi şeyhi Sinan Efendi’nin 1107/1695-96’da vefatı üzerine bu dergâha şeyh 

tayin edilen ve vefatına kadar bu görevde kalan ve Türk musikisinde en çok dinî eser 

besteleyen Gülşenî şeyhi olan Ali Dede, dinî ve din dışı bestelerle devrinin önemli 

bestekârları arasında yer almıştır. Savt, tesbih, tevşîh, durak ve ilahilerden müteşekkil 

dinî bestelerinden yaklaşık 450’sinin güftesi tespit edilmiştir. Zâkirler ve müezzinler 

tarafından büyük bir rağbetle okunan eserleri arasında durakları, dinî musikinin en 

parlak besteleri arasında sayılmaktadır (Özcan, 1989, s. 454). Hasîb de Ali Dede’nin bu 

özelliğine atıfta bulunmuş ve birçok ilahisinin hâlâ dillerde terennüm edildiğini 

söylemiştir: 

Çoú ilÀhìleri óÀlÀ oúunur 

Tìr-veş tìz derÿna doúunur (b. 558) 

Sanatkâr tabiatlı tekke şeyhlerinden bir diğeri de Seyyid Nizamoğlu’dur. Hasîb, Seyyid 

Nizam Tekkesinin tavsif edildiği beyitlerde Seyyid Nizam’dan sonra oğlunun tekkenin 

başına geçtiğini söyledikten sonra kaleme aldığı ilahilerinin bestelendiğini ve divan 

süsü olacak aşka dair birçok şiir yazdığını dile getirmiştir: 

https://islamansiklopedisi.org.tr/tesbih--allah
https://islamansiklopedisi.org.tr/tevsih--musiki
https://islamansiklopedisi.org.tr/durak--musiki
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AãdiúÀsı gördiler óÀlÀtını 

Beste idüp çoú ilÀhiyyÀtını (b. 624) 

 

èIşúa dÀéir çoúdur nÀ-süftesi 

Zìb-i dìvÀn oldı raènÀ güftesi (b. 625) 

Dergâhnâme’de ismi zikredilen şair vasfını haiz postnişinlerden bir diğeri de İsa Efendi 

Tekkesinin şeyhi olan Şeyh İsa Mahvî’dir (ö. 1127/1715). Hasîb, bu tekkeden 

bahsederken mürşidinin Şeyh Mahvî namıyla şöhret bulduğunu ve manzum 

ilahilerinin zakirleri tarafından okunduğunu ifade etmiştir: 

Şeyò Maóvì şöhret ile nuòbe-i aòyÀrdır 

Maôhar-ı esrÀr-ı Óaú bir şeyò-i òÿb-eùvÀrdır (b. 83) 

 

Çoú ilÀhiyyÀt-ı manôÿmın oúurlar õÀkirÀn 

ÓÀline úÀli uyar bir mürşid-i üstÿde-şÀn (b. 84) 

İstanbul ve çevresinde karşılaşılan tarikat yapıları için “âsitane, dergâh, hankâh, tekke, 

zaviye” gibi çeşitli terimler kullanılmıştır. Söz konusu terimlerden “dergâh”, “hankâh” 

ve “tekke” ne belirli bir tarikata ne herhangi bir fonksiyon farklılığına ne de bunlardan 

kaynaklanan bir mimari tipe tekabül eder. Bazı manzum kitabelerde, kelime 

tekrarından kaçınan Osmanlı şairlerinin aynı yapı için söz konusu terimlerin hepsini 

kullanmaları bunun en açık kanıtıdır. Bütün bu terimler içinde “tekke” daima en 

yaygın ve en kapsayıcı olagelmiştir (Tanman, 2015, s. 410).  

Bu genel temayüle mütenasip bir şekilde Müminzâde Hasîb de Dergâhnâme’sinde 

aralarında nüans gözetmeksizin “âsitân/âsitâne, dergâh, hânkâh” ve “tekke” 

kelimelerini birbirleriyle aynı anlama gelecek şekilde kullanmıştır. Bu meyanda eserde 

dergâh/dergeh, 78; tekye, 76; âsitân, 57; hânkâh ise 11 kez kullanılmıştır. 

Tasavvuf neşvesinin en derinden hissedildiği, tasavvufi umdelerin insan ruhunda ve 

bedeninde bir hayat felsefesi hâline dönüştüğü mekânların tavsif ve tarifini mihverine 

alan Dergâhnâme; bilgilendirme esasına müstenit didaktik bir eser olduğu için sade bir 

dille kaleme alınmıştır. Tasavvuf kültürü temelinde dergâhlara karşı hissedilen 

muhabbetin beyitler hâlinde mücessem hâle dönüştüğü esere, samimi bir eda ve 

coşkun bir ruh hâli hâkimdir.  

Beyitlerin teşkilinde işlenen mevzuya da mütenasip bir şekilde tasavvuf ıstılahına bolca 

yer verilmiştir. Bu kabilden olmak üzere “âsitâne, âyîn, azîz, çille, dede, dergâh, dervîş, 

destâr, devrân, ehl-i hevâ, erbaʻîn, evtâd, ezkâr, fenâ, feyz, hakîkat, hânkâh, hevâ, hırka, 

hidâyet, hulûs, hûş der-dem, hücre, ihlâs, ihtidâ, ilhâd, inâyet, inzivâ, irşâd, irtiyâz, 

iʻtirâz, ittisal, kâmil, kutb, makâm, mecaz, meslek, mürşid, nefs, nutk, pîr, riyâzet, 

seccâde, sema‘, sıdk, silk, sûfî, sülûk, şeyh, takvâ,  tarîkat, tecellî, tecrîd, tekye, terk, 

tevfîk, tevhîd, uzlet, velî, zikr” ve “zühd” gibi onlarca kelime ve ibareye tesadüf 
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edilmektedir. 

4. Nüsha Tavsifi12 

Dergâhnâme’nin 805 beyitlik şeklinin şimdilik bilinen tek nüshası, Hasîb’in kendi hatt-

ı destiyle tertip ettiği ve Mısır Milli Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar kısmında yer alan 

“Edebi Türkî 149” arşiv numaralı mecmuanın 97a-114a varakları arasında kayıtlıdır. 

Çift sütunla, her sayfada 23 satır hâlinde ve talik hatla kaleme alınmıştır. Sayfa 

sonlarında reddadeler mevcut olup bazı beyitler der-kenardadır. Müellif, yanlış 

okumaların önüne geçmek için bazı kelimeleri harekelemiştir. 

5. Çeviri Yazılı Metin13 

[97a]   DergÀh-nÀme-i Eåer-i ÒÀme-i èAbd-i Faúìr Müémin-õÀde es-Seyyid Aómed 

Óasìb el-Bursevì 

fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

1. Ey ùaleb-kÀr-ı rıøÀ-yı Óaøret-i Rabbü’l-enÀm 

 Árzÿ-mend-i viãÀl-i Kaèbe-i şevú ü àarÀm 

 

2. Ey iden aókÀm-ı şerè-i Aómede teşmìr-i sÀú 

 BÀùınıñda bulsun aóvÀl-i ùarìúatle vifÀú 

 

3. Úıl meşÀyiò ÀsitÀnın kendiñe kehfü’l-emÀn 

 Her birinden iktisÀb eyle óayÀt-ı cÀvidÀn 

 

4. Neyl-i ÀmÀliñde ey sÀlik ãaúın çekme taèab 

 Anlarıñ himmetleri olur sebeb bÀ-iõn-i Rab 

 

5. Ben hele çoú luùfını gördüm ùarìú erbÀbınıñ 

 Úuluyam úurbÀnıyam óÀlÀ meşÀyiò bÀbınıñ 

 

6. Ol sebebden şehr-i İstÀnbÿl u eùrÀfındaki 

 Tekyeler oldı baña cümle medÀr-ı bendegì 

 

 

 
12 Eser tarafımızca fiziki olarak görülmemiş olup tavsif, temin edilen siyah-beyaz PDF görüntü 

üzerinden yapılmıştır. 
13 Metin teşkilinde İsmail Ünver’in “Çevriyazıda Yazım Birliği Üzerine Öneriler” başlıklı 

makalesindeki ilkeler büyük ölçüde dikkate alınmıştır. 
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7. Úudretim olduúça MevlÀya èibÀdet eyledim 

 PÀdişÀh-ı õü’l-celÀle èarø-ı òÀcÀt eyledim 

 

8. Eyledim òayr-duèÀ SulùÀn Maómÿd ÒÀn içün 

 Baèd-eõìn düstÿr-ı ekrem ãadr-ı èÀlì-şÀn içün 

 

9. Dergeh-i èÀlìlerin taèdÀd u tavãìf eyledim 

 Şöhret ü òÀãiyyetin taórìr ü taèrìf eyledim 

 

10. Her biri bir gülşen-i tevóìd-i õikru’llÀhdır 

 Cilve-gÀh-ı èÀşıúÀn cÀy-ı dil-i ÀgÀhdır 

 

11. SÀlikÀn-ı rÀh-ı Óaúúa maófel-i èirfÀndır 

 Zümre-i erbÀb-ı feyøe menzil-i õì-şÀndır 

 

12. KÀm-cÿyÀna maóall-i feyødir her òÀnúÀh 

 èÁşıú-ı bi’llÀh olanlar eylemişlerdir penÀh 

 

13. Bir gülistÀn-ı ãafÀdır gülleri bì-òÀrdır 

 Görmemiş kimse òazÀnın öyle bir gülzÀrdır 

 

14. Hep hübÿb iden nesìm-i feyødir esóÀr ile 

 áonçe-i kÀm-ı dili açmaúdadır eõkÀr ile 

 

15. ÕÀkirÀn-ı òoş-nevÀdır ol yiriñ bülbülleri 

 Açılur ãayf u şitÀda gülleri sünbülleri 

 

16. Nefóa-mend olan füyÿøÀtından erbÀb-ı ãafÀ 

 DÀéim envÀr-ı tecellìden olurlar rÿşenÀ 

 

17. Andan ögrenmiş felek devrÀnı kim her Ànda 

 VÀlih ü óayrÀn olup ùurmaz döner devrÀnda 

 

18. Merkez-i aúùÀb olup her tekye-gÀh-ı cÀn-fezÀ 

 Vecd ü óÀletle medÀr-ı èışúdır ãubó u mesÀ 

 

19. Keåretinde leõõeti var òalvetinde vuãlatı 

 İnzivÀsında ãafÀdan àayrı yoúdur óÀleti 
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20. İsteyen gelsün ãalÀdır Kaèbetü’l-èuşşÀúdır 

 Mecmaè-ı ehl-i ãafÀdır bezm-i istióúÀúdır 

 

21. ÓabbeõÀ gülzÀr-ı cennetdir maúÀm-ı Sünbülì 

 Nefóa-baòşÀ-yı kerÀmetdir anıñ her bir güli 

 

22. Úıble-i ehl-i vefÀdır ol maúÀm-ı dil-güşÀ 

 Şemm ider bÿy-ı tecellì eyleyenler ilticÀ 

 

23. Úuùb-ı èÀlem oldıàı èaãrında oldı ÀşikÀr 

 Nefóa-mend-i feyøi olmuşdur mülÿk-ı baòtiyÀr 

 

[97b] Der-BeyÀn-ı Vaãf-ı ZÀviye-i Úoca MuãùafÀ Paşa Der-İstanbul 

 

24. ÒÀnúÀh-ı MuãùafÀ Paşadır anıñ şöhreti 

 Sünbülì şöhretle olmuşdur maúÀm-ı Òalvetì 

 

25. ÒÀk-i dergÀhı n’ola olsa meùÀf-ı ÀşıúÀn 

 Her varan zìrÀ bulur úalbinde bir feyø-i nihÀn 

 

26. Reşk-i cennetdir òarìr ser-çeşmesi meràÿbdur 

 Servdir zencìri bir sevdÀ-zede maóbÿbdur 

 

27. Türbeler kim her biri sünbül ocaàıdır hemÀn 

 Anda bulmuşdur nemÀyı Óaøret-i Sünbül SinÀn 

 

28. CÀmièü’l-envÀrdır ol òÀnúÀh-ı Òalvetì 

 Şemm iden elbet bulur bÿy-ı èabìr-i vaódeti 

 

29. Mürşid-i ÀgÀhı óÀlÀ Şeyò Nÿre’d-dìndir 

 Pertev-i Yaèúÿb u èAdlì vü CemÀle’d-dìndir 

 

30. Çoú kirÀmü’d-dìn anda mürşid-i merdÀndır 

 Merkez-i aúùÀb olmuş tekye-i devrÀndır 

 

31. KÀkül-i óÿrÀ-yı cennet-veş virir bÿy-ı ãafÀ 

 Müstafìø olur aña her dem olanlar çihre-sÀ 

 



Yunus KAPLAN  |  1674 

 

Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi 

Cilt/Volume: 7, Sayı/Issue: 2, Ağustos/August 2023 

32. Ceõb ider her gÀh erbÀb-ı derÿnı ol maóal 

 Her varan eylerdi anda müşkilÀtın keşf ü óal  

 

33. Rÿy-mÀl olmaúdadır her cumèa erbÀb-ı ãafÀ 

 Cemè olur her óücresinde niçe yÀrÀn-ı vefÀ 

 

34. Çünki her bir óücresi kÀşÀne-i èirfÀndır 

 Cilve-gÀh-ı èÀşıúÀndır künc-i dervìşÀndır 

 

35. MÀsivÀdan geçmege bir tekye-i tecrìddir 

 Her zamÀnı àıbùa-i hengÀm-ı õevú-i èìddir 

 

36. Ben hele çoú õevú-i rÿóÀnìsini gördüm müdÀm 

 İnkişÀf-ı úalb ile itdim ãafÀsın ãubó u şÀm 

 

37. Tekye-i SìvÀsìye gel eyle terk-i mÀsivÀ   

 Hem taèalluú riştesin úaùè eyle ey merd-i ÒudÀ 

 

38. Şeyò Nÿrì ÀsitÀnıdır o cÀy-ı dil-güşÀ 

 Ôulmet-i inkÀrı úo eyle derÿnuñ rÿşenÀ 

 

39. CilvegÀh-ı Şeyò Muóyi’d-dìn idi vÀfir zamÀn 

 Anda ióyÀ eyleyüp ol rÿó-baòş-ı èÀşıúÀn 

 

40. Küşte-i inkÀr olan merdÀnı ióyÀ eyledi 

 Nuùú-ı enfÀsı virüp cÀna óayÀt-ı sermedi 

 

41. Bir MesìóÀ-dem èazìz-i muóterem ãÀóib-kerem 

 Mürşid-i ÀgÀh idi feyøi olurdı ãubó-dem 

 

42. SÀlikÀn-ı rÀh-ı èışúı anda irşÀd eyledi 

 Çoú òarÀb-ÀbÀd òÀùır yapdı ÀzÀd eyledi 

 

43. Òalvetì èuşşÀúına bir rÿşenÀ dergÀhdır 

 Bir maóall-i feyødir bir tekye-i ÀgÀhdır 

 

44. áÀlibÀ olmuş mükedder gerdiş-i devrÀndan 

 SÀdedir zìrÀ derÿnı mürşid ü merdÀndan 
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45. Merhem-i zaòm-ı şifÀ-sÀza ararsañ bir maóal 

 ÁsitÀn-ı Şeyò Nÿre’d-dìn CerrÀóìye gel 

 

46. Her varan mecrÿó-ı tìà-i èillet-i inkÀr olan 

 İltiyÀm-ı feyø ile buldı şifÀ-yı cism ü cÀn 

 

47. Òÿn-ı inkÀr ile leb-rìz-i fesÀd olan ricÀl 

 Neşter-i tevóìdden buldı èurÿú-ı iètidÀl 

[98a] 

48. İsteyen gelsün ferÀà-ı úalb ile ãadra şifÀ 

 Şeyò Nÿre’d-dìn CerrÀóìye itsün ilticÀ 

 

49. Tìre-baòtÀn-ı ùarìúe şeyò-i òoş-Àyìndir 

 Mürşid-i rÀh-ı óaúìúat reh-nümÀ-yı dìndir 

 

50. Şemè-i bezm-i Òalvetì eyler derÿnı rÿşenÀ 

 Ôulmet-i bìgÀnegìden èÀúıbet bulur rehÀ 

 

51. Maórem-i esrÀr-ı õikru’llÀh olur ehl-i sülÿk 

 Lemèa-i nÿr-ı tecellìden gider reyb ü şükÿk 

 

52. äÿfiyÀ ne var uãÿlinde ãafÀ-yı cism ü cÀn 

 Òoşdur Àyìn ü semÀèı dem-be-dem devr-i revÀn 

 

53. HÀle-i mÀh-ı hüviyyet óalúa-i tevóìddir 

 ÒˇÀn-ı keåretdir velìkin süfre-i tecrìddir 

 

54. ZÀhidÀ inkÀrı dilden terk idüp Àyìne gel   

 ÁsitÀn-ı Óaøret-i MonlÀ CelÀle’d-dìne gel 

 

55. İstiàÀåe eyle àavåìden eger Àdem iseñ 

 Geç celÀlinden cemÀl iste eger maórem iseñ 

 

56. Ney gibi nÀlÀn olanlar èışú-ı MevlÀnÀ ile 

 İktisÀb-ı õevú ider her dem úudÿm u nÀy ile 

 

57. Geh Beşiktaşa ãalın gÀhì Úasımpaşaya var 

 GÀhice BÀb-ı Cedìde dÀòil ol leyl ü nehÀr 
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58. SÀlikÀn-ı Mevlevìden sebèa-i seyyÀre-vÀr 

 Heft-merdÀn-ı ÒudÀ itmişdir anda istinÀr 

  

59. Her biri bir úuùb-ı devrÀn idi èaãrında tamÀm 

 Şeyò Aómed nÀm ile her biri olmuşdı be-nÀm 

 

60. Õevú ü şÀd ile geçüp her biriniñ devrÀnları 

 áavãa-kÀr-ı úulzum-ı àufrÀn olsun cÀnları 

 

61. İktisÀb-ı feyø ider úaãd-ı ziyÀret eyleyen 

 Óayretinden úurtılur èavn ü èinÀyet isteyen 

 

62. Hep semÀèa dÀéir olmaàla ney-ÀsÀ ãÿfiyÀ 

 Meånevìsin istimÀè eyle èazìziñ dÀéimÀ 

 

63. Def gibi sìne dögüp ney gibi nÀlÀn ol yüri 

 NÀr-ı èışúa yan yaúıl gezme cihÀnda serserì 

 

64. SÀóa-i úalbe sipÀh-ı àuããa itdükçe hücÿm 

 ÁsitÀn-ı Mevlevìye ãÿfiyÀ eyle úudÿm 

 

65. äÿfiyÀ nefsüñle dÀéim [úıl] cihÀd-ı ekberi 

 Òoş riyÀøet-gÀhdır bu ÁsitÀn-ı LÀàarì 

 

66. Esb-i nefsin pek semirdenler úalurmış rÀhda 

 Niçe ferbih tenleri gördük çeh-i güm-rÀhda 

 

67. Terbiyet-kÀrì-i tende eyleyenler iètidÀl 

 İrdiler ser-menzil-i maúãÿda bì-òavf u cidÀl 

 

68. Áòur-ı tende behÀéim gibi cÀnın besleyen 

 Hep óazÿn olup èamelden úaldı niçe merd ü zen 

 

69. Ol sebeble sÀlike vÀcib riyÀøet eylemek 

 Çekmeye tÀ kim èibÀdÀtında bì-hÿde emek 

 

70. Çille-i merdÀna girmişdi selef perhìz içün 

 Nefs-i insÀniyyesin enèÀmdan temyìz içün 
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[98b] 

71. Kim ki bu evãÀf-ı óayvÀniyyeden çekmez kesel 

 Aña óayvÀndan eøall didi ÒudÀ-yı lem-yezel 

 

72. Bu riyÀøet dinilen lafôıñ niçe maènÀsı var 

 GÀh rÿóÀnì vü geh nefs ile óÀãıldır o kÀr 

 

73. Zühd ü taúvÀ vü veraè daòı ãalÀó-ı óÀldir 

 Maãdarı insÀndır òayr-ı umÿra dÀldir 

 

74. Cümle aèøÀnıñ riyÀøÀtı olur insÀnda 

 Ádeme maóãÿrdur olmaz ebed óayvÀnda 

 

75. Nefs ile rÿóuñ miyÀnında tenÀzuè üzredir 

 İctimÀè itmezler aãlÀ hep temÀnuè üzredir 

 

76. Ekl ü şürbe leõõet-i bÀha degüldür münóaãır 

 Cümle eczÀ-yı beşerde buldı her bir muètebir 

 

77. Terk-i ihvÀdan èibÀretdir diyen ol óÀleti 

 Meyl-i rÿóÀnì ile tefsìr ider keyfiyyeti 

 

78. Ekåer erbÀb-ı zevÀyÀda olur bu óüsn-i óÀl 

 Òaşyetu’llÀh ile óÀãıldır didi ehl-i kemÀl 

 

79. Rÿó-baòşÀdır èaceb èÌsÀ Efendi Tekyesi  

 Dergehinden eyle isticlÀb feyø-i aúdesi 

 

80. Òalvetì dergÀhıdır her hefte ióyÀsı olur 

 Münkir-i ehl-i ùarìúe çoú müdÀvÀsı olur 

 

81. Mürde óükminde olan erbÀb-ı cehle ol maúÀm 

 Feyø-i rÿóÀnì ile virir ãafÀ-yı iètinÀm 

 

82. Bir MesìóÀ-dem mükerrem mürşid-i ÀgÀhı var 

 ÔÀhiri maèmÿr èilm-i bÀùınìden neşvedÀr 

 

 



Yunus KAPLAN  |  1678 

 

Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi 

Cilt/Volume: 7, Sayı/Issue: 2, Ağustos/August 2023 

83. Şeyò Maóvì şöhret ile nuòbe-i aòyÀrdır 

 Maôhar-ı esrÀr-ı Óaú bir şeyò-i òÿb-eùvÀrdır 

 

84. Çoú ilÀhiyyÀt-ı manôÿmın oúurlar õÀkirÀn 

 ÓÀline úÀli uyar bir mürşid-i üstÿde-şÀn 

 

85. Müstefìø-i süfre-i èirfÀnì dervìşÀnı var 

 Her biri bir tekyede olmuş èazìz-i nÀmdÀr  

 

86. Anı da devrÀn úıldı aãdifÀsından cüdÀ 

 Oldı ferzend-i èazìzi cÀ-nişìn-i iètilÀ 

 

87. Şeyò äaóvì şöhret ile nuòbe-i emåÀldir 

 VÀlidi iårinde bir şeyò-i cemìlü’l-óÀldir 

 

88. äavb-ı Óakdan irmek isterseñ èaùÀ-yı bì-óade 

 Ol müdÀvim ÒÀnúÀh-ı Şeyò ÓÀcı Evóade 

 

89. ÓÀliyÀ seccÀde-pìrÀsı olan şeyò-i kebìr 

 ÔÀhiri maèmÿr èilm-i bÀùınìsi şeyò-i pìr 

 

90. ÁsitÀn-ı Òalvetìdir tekye-i dìrìnedir 

 Mevsim-i Àyìn ü ióyÀsı şeb-i Àõìnedir 

 

91. Niçe aúùÀb-ı selef şeyò oldı ol dergÀhda 

 Òayr ile meõkÿrdur her birisi efvÀhda 

 

92. Cümleden biri cenÀb-ı Óaøret-i Seyyid Óüseyn 

 äÀdır olmamış lisÀnından dürÿà u şeyn ü meyn 

  

93. äÀóib-i keşf ü kerÀmet bir vaóìdü’l-èaãr idi 

 ÔÀhir ü bÀùın èulÿmında ferìdü’d-dehr idi 

[99a] 

94. Çoú çerÀà-ı feyø-i irşÀdı olup devrÀnda 

 NÀdirü’l-emåÀl idi aèmÀlde èirfÀnda 

 

95. Anı bu devrÀn Àòir aãdiúÀdan dÿr idüp 

 ÒÀnúÀhından niçe èÀşıúları mehcÿr idüp 



Bursalı Mü’minzâde Hasîb ve Dergâhnâme’si  |  1679 

 

Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi 

Cilt/Volume: 7, Sayı/Issue: 2, Ağustos/August 2023 

96. Úıldı vaódet-òÀnesin künc-i türÀb içre nihÀn 

 èAzm-i èuúbÀ eyledi firdevsi úıldı ÀsitÀn 

 

97. Úalb-i serdi sÿznÀk it çaú dem-i eşvÀúda 

 Áteşìn tevóìd eyle Tekye-i Çaúmaúda 

 

98. Bir gözi Àteşlice yanıú èazìz-i pìrdir 

 Òÿb-ses muóriú-nefes ãÀóib-dil-i tenvìrdir 

 

99. O da bu devrÀnda tünedi serÀy-ı rıólete 

 Semt-i tecrìd iòtiyÀr ile yöneldi daèvete 

 

100. HÀy u hÿyın terk idüp bu èÀlemiñ ol pìr-i pÀk 

 Ol èazìziñ òÀnúÀhı oldı óÀlÀ zìr-i òÀk 

 

101. Şeyò Saèdì GülsitÀnında açıl güller gibi 

 Dÿd-ı Àhıñ èarşa çıúsun ãaçlı sünbüller gibi 

 

102. BÿstÀn-ı maèrifetdir çünki ol dil-keş maúÀm 

 äÿfiyÀ nüh devr ile eyle uãÿl üzre úıyÀm 

 

103. Rÿşenì dergÀhıdır eyle derÿnuñ rÿşenÀ 

 Ôulmet-i inkÀrdan úurtar derÿnuñ ãÿfiyÀ 

 

104. ÚÀdirìdendir cenÀbì mesleginde iútidÀr 

 Her ùarìúiñ nÿr-ı feyøi oldı ãoñra ÀşikÀr 

 

105. Ùoñdurur èuşşÀúını óÀletleri bì-iòtiyÀr 

 Sürbet-i tesòìriniñ ÀåÀrına yoúdur şümÀr 

 

106. äÀóib-i enfÀs-ı úudsìye èazìzÀn oldılar 

 Neşve-i pìrÀn ile hep ruúye-òˇÀnÀn oldılar 

  

107. ÁsitÀn-ı Şeyò Naúşìden bulanlar ãÿreti 

 TÀb-ı õikru’llÀh ile virdi dile germiyyeti 

 

108. ÒˇÀce-i irşÀddan görüp uãÿl-i úÀm-kÀr 

 Şeyò èAlÀée’d-dìnden oldı mecÀz u neşve-dÀr 
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109. Naúş-bend-i kÀr-gÀh-ı feyø-i merdÀn ol müdÀm 

 TÀr u pÿd-ı saèy ile úıl kÀle-i èışúı tamÀm 

 

110. Sünbülì dergÀhınıñ naúşın alup irşÀd ile 

 SÀlikÀna feyø-baòş oldı dem-i evrÀd ile 

 

111. Gerçi iôhÀr-ı taèayyün itmedi dergÀhda 

 ÓÀøır u mevcÿd idi her bezm-i õikru’llÀhda 

 

112. Vezn-i ùabè ile ilÀhiyyÀt u naèt-ı MuãùafÀ 

 Söylemişlerdi sülÿkında o pìr-i òoş-edÀ 

 

113. Nÿr-ı faòr-ı èÀleme bir õerre olmaz ÀfitÀb 

 Güfte-i raènÀsı anıñdır oúurlar şeyò ü şÀb 

 

114. ÓÀline úÀli muvÀfıú bir èazìz-i òÿbdur 

 Meslek-i eslÀf üzre sìreti meràÿbdur 

 

115. O daòı devr-i felekle terk-i devrÀn eyledi 

 Tekye-i fÀnìden Àòir èazm-i RıøvÀn eyledi 

 

116. Altımermer cÀnibinde türbede medfÿndur 

 Gevher-i cism-i laùìfi kÀnda meknÿndur 

 

117. èAndelìb-ÀsÀ göñül feryÀd iderseñ ãubó u şÀm 

 Gülşenì-òÀne gibi olmaz saña èÀlì-maúÀm 

[99b] 

118. ÁsitÀn-ı Rÿşenìdir úıl derÿnuñ pür-øiyÀ 

 Ôulmet-i inkÀrdan úıl çeşm-i óÀlì rÿşenÀ 

 

119. Gülşen-i eõkÀr olmaàla hezÀrı õÀkirÀn 

 áonçe-i ne’gşÿdesi úalb-i gürÿh-ı èÀşıúÀn 

 

120. Feyø-i esóÀr ile ezhÀrı nemÀ-yÀb olmada 

 Eşk-i çeşm-i èÀşıúÀn her dem de sìrÀb olmada 

 

121. Gülleri bì-òÀrdır òÀrı dil-i aàyÀrdır 

 äaçlıdır sünbülleri ãan ùurre-i ùarrÀrdır 
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122. Rÿó-baòş olmaàla pìrÀn-ı ùarìúiñ demleri 

 Zinde-dÀr-ı feyødir ol gülşeniñ hem-demleri 

 

123. Hep nesìm-i feyødir ãubó u mesÀ anda vezÀn 

 Ol sebeble gülleri sünbülleri görmez òazÀn 

 

124. Õevú-yÀb ol var ãafÀ-yı maènevìden ãÿfiyÀ 

 İstimÀè it bülbülÀn-ı òoş-nevÀsın dÀéimÀ 

 

125. Bir èazìziñ süddesin taúúìl içün fÀl eyledim 

 Baòtıma Remlì düşince defè-i eşkÀl eyledim 

 

126. Úurèa-i devlet gibi düşmüş emìn-i şehr de 

 Ramyetün min àayrı rÀmin14 yoú èadìli dehrde 

 

127. ÁsitÀn-ı ÚÀdirìdendir o feyø-i iútidÀr 

 Müstafìø olur varan iòlÀs ile leyl ü nehÀr 

 

128. Atdı ùutdı bir zamÀn ol mürşid-i èÀlì-cenÀb 

 èÁzim-i dergÀh-ı èuúbÀ oldı ol vÀlÀ-cenÀb 

 

129. Tekye-i Balçıúda gir devrÀna ey òÀkì-meniş 

 Aãlına ricèat ider her şeyéi fÀnì gösteriş 

 

130. Ùıynet-i fıùriyyesi ãÀf olmayan ãÿfì-i zÀr 

 ÒÀksÀr itsün vücÿdı õenbini leyl ü nehÀr 

 

131. Yüz sürüp òÀk-i meõelletde derÿnuñ eyle ãÀf 

 Çihre-sÀ ol dergeh-i aúùÀba úılma iètisÀf 

 

132. ÒÀk olmaàla sebÿ her cÀm eyler ser-fürÿ 

 ÒÀksÀr olmaàla ãu oldı mülÿka Àb-rÿ 

 

133. ÒÀke taèôìm itmeyen İblìs-vÀr oldı õelìl 

 ÒÀk olmaàla äafiyyu’llÀh olup nesli celìl 

 

 
14 “Rubbe ramyetin min àayrı rÀmin” (İşin ehli olmayan biri de hedefe (şans eseri de olsa) ulaşabilir.) 
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134. èİzzet isterseñ eger dünyÀda ol òÀkì-nihÀd 

 Ádem iseñ eyle òÀkìlerle ey dil ittióÀd 

 

135. Tìre-dildir ôÀhirÀ ebr-i siyeh eflÀkde 

 Feyø-i bÀrÀnı nümÀyÀndır velÀkin òÀkde 

 

136. Tekye-i ÓÀcı Meóemmed Kaèbetü’l-èuşşÀúdır 

 Mecmaè-ı ehl-i ãafÀdır şöhre-i ÀfÀúdır 

 

137. ÁsitÀn-ı Òalvetìdir ol maúÀm-ı dil-güşÀ 

 Taòliye eyle derÿnuñdan sivÀyı ãÿfiyÀ 

 

138. Olmayan iórÀm-bend-i iştiyÀú-ı vaãl-ı yÀr 

 Kaèbe-i maúãÿddan maórÿm olur leyl ü nehÀr 

 

139. PÀk iden levå-i sivÀdan õikr ile dil òÀnesin 

 Beyt-i maèmÿrında seyrÀn eyledi cÀnÀnesin 

 

140. CÀn viren cÀnÀnına irdi bu yolda ãÿfiyÀ 

 èÁşıúa teslìmden àayrı nedir rÀh-ı rehÀ 

[100a] 

141. Derd ü miónetden mürekkebdir bu dehr-i bì-beúÀ 

 Gel Divitçi-zÀdeye AllÀhdan iste liúÀ 

 

142. Õikr ü tevóìd eyleyen ol yerde şÀm u bÀmdÀd 

 İnsilÀk üzre bulur encÀmda óüsn-i reşÀd 

 

143. Bir ulu dergÀhdır èÀriflere ol òÀnúÀh 

 äÿfiyÀ belle sözüm èazm eyle itme iştibÀh 

 

144. Ùabè-ı òÀma terbiyet vir sÿziş-i tevóìd ile 

 äafóa-i dilden idüp óakk gizlik-i tecrìd ile 

 

145. Yaz u úış ãÿfì úavlinden olma èuşşÀúıñ cüdÀ 

 Kaèbe-i maúãÿdıña saña gerekse reh-nümÀ 

 

146. Tekye-i èUşşÀúìde devrÀna gir leyl ü nehÀr 

 RÀóatü’l-ervÀódır eyle Óüseynìde úarÀr 
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147. Evc-i aèlÀ-yı ùarìú-i ihtidÀdır ol maúÀm 

 Kÿçek ü büzürg o yerden oldı mavãÿl-ı merÀm 

 

148. RÀst-rev sÀlik olan zìr-efgen-i aàyÀr olur 

 Ger nühüft itseñ daòı esrÀr-ı èışúı bÀr olur 

 

149. ZÀhidi gÀhì ilÀhìye ãıúar erbÀb-ı èışú 

 Úarçıàazdan serd olmaàla eritmez tÀb-ı èışú 

 

150. Penç-gÀh-ı vaútiñi eõkÀra ãarf eyle müdÀm 

 ÙÀhir it ãÿfì vücÿd-ı müsteèÀrı ãubó u şÀm 

 

151. MÀye-i èışú-ı İlÀhìden olanlar bì-nevÀ 

 Perde-i èuzzÀl içre úala bì-nÀm u ãadÀ 

 

152. äÿfiyÀ eyle dügÀh[ı] rÿz u şeb tevóìd-i Óaú 

 Berzaò-ı inkÀr ile olma èaõÀba müsteóaú 

 

153. Óıãn-ı tevóìde teóaããuã eyleyen leyl ü nehÀr 

 Görmedi rÀh-ı sülÿkında ebed rìò-i tebÀr 

 

154. Nièmet-i dünyÀ içün yime àam-ı ferdÀsını 

 Tekye-i Bulàurlıda gel iç baba çorbasını 

 

155. SÀlike künc-i úanÀèatdir o cÀy-ı dil-güşÀ 

 ÁsitÀn-ı Celvetìden buldı nÿr-ı incilÀ 

 

156. Süfrede aèlÀ pilÀv olmazsa èìş it pest ile 

 ÚÀniè ol çekme taèab indir àıdÀñı pestile 

 

157. Düşme baùnıñ fikrine ãÿfì riyÀøet òÿbdur 

 SÀlike zìrÀ úanÀèat eylemek meràÿbdur 

 

158. Úıl derÿn Àyìnesin ãÀfì àubÀr-ı kìnden 

 İncilÀ bul òÀk-i DergÀh-ı èAlÀéü’d-dìnden 

 

159. ÁsitÀn-ı Sünbülìdir kÀm-baòş-ı feyø olur 

 Her varan erbÀb-ı dil maúãÿdını anda bulur 



Yunus KAPLAN  |  1684 

 

Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi 

Cilt/Volume: 7, Sayı/Issue: 2, Ağustos/August 2023 

160. Bÿy-ı vaódet şemm iden ol gülşen-i ebrÀrda 

 Õevú-yÀb olmaz derÿnı ãoóbet-i aàyÀrda 

 

161. Úalma ey keştì-süvÀr-ı nefs olan gird-Àbda 

 Yüri LìmÀn-ı Úadıràada ãıàın bir bÀbda 

 

162. Fülk-i cismin kim ki ãaldı nefsiniñ deryÀsına 

 Úaldı gird-Àb-ı hevÀda irmedi aèlÀsına 

 

163. èÖmr-i Nÿó ister ki sÀóil-res ola ber-vefú-i kÀm 

 Bir èazìziñ dÀmeninden ola maúøiyyü’l-merÀm 

[100b] 

164. PÀ-bürehne ol dimem saña reh-i tecrìdden 

 Tekye-i ÒaffÀfa gel mest ol mey-i tevóìdden 

 

165. RÿzigÀrıñ çenberinden geçmeyen merdÀne-vÀr 

 N’oldıàın farú eylemez aóvÀl-i setr ü ÀşikÀr 

 

166. Óalúa-i devrÀna gir ãÿfì ãaúın çizme kenÀr 

 Kim ki ser-gerdÀn olur èışú ile olmaz şermsÀr 

 

167. Eyleyen ÀrÀste úalbin ãalÀó-ı óÀl ile 

 Çekdirir nefse riyÀøet maóv-ı iømiólÀl ile 

 

168. Gevher-i tevóìde kÀndır Şeyò Naômì Tekyesi 

 GÿyiyÀ dÀr-ı cinÀndır Şeyò Naômì Tekyesi 

 

169. Dergeh-i BayramiyÀndır ol maúÀm-ı dil-nişìn 

 Her dü-şenbih olur ióyÀ-yı gürÿh-ı èÀşıúìn 

 

170. ÓÀliyÀ seccÀde-pìrÀsı olan èAbdu’l-óalìm 

 èÁrifÀnıñ ser-bülendi ãÀóib-i òulú-ı kerìm 

 

171. èAndelìb-i gülşen-i tevóìde bir ÀgÀhdır 

 ÔÀhir èilminde èazìzü’l-úadr vÀlÀ-cÀhdır 

 

172. ÁsitÀn-ı Himmetìden bir çerÀà-ı nÿrdur 

 BÀùını óÀletleri irşÀd ile maèmÿrdur 
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173. Vaèô u teõkìri müéeååir bir èazìz-i ãÀfdır 

 Sìret-i memdÿóasıyla şeyò-i úuùb-evãÀfdır 

 

174. Tekye-i Ser-òoş BÀlìden olanlar neşvedÀr 

 Şeyò Keşfì ãÀàarıyla itdiler defè-i òumÀr 

 

175. ÁsitÀn-ı Òalvetìdir mürşidi ÀgÀhdır 

 Bir şerìfü’õ-õÀtdır [ol] mürşid-i güm-rÀhdır 

 

176. Sünbülì bÿyıyla şìrìn-kÀm ol èÀlì-neseb 

 Niçe merdÀn-ı ùarìúi oldı irşÀda sebeb 

 

177. Cedd-i pÀki Şeyò Yoràanì gibi ãÀóib-reşÀd 

 Semt-i rÿóÀnìden itmiş ol èazìzi ber-murÀd 

 

178. ÓÀøır ol ióyÀsına ol meclisinden neşve-dÀr 

 Mest-i ãahbÀ-yı füyÿøÀt olasın leyl ü nehÀr 

 

179. Nuúl iden õikr-i ÒudÀyı meclis-i aòyÀrda 

 Mest-i cÀm-ı èışú olur esrÀrda iôhÀrda 

 

180. Eyle óÀnÿt-ı dili tevóìd ile pìrÀste  

 Tekye-i Paşmaúçı erbÀb-ı dile ÀrÀste 

 

181. Dergeh-i BektÀşiyÀndır ol maúÀm-ı cÀn-fezÀ 

 Terk ü tecrìd üzredir sÀlikleri ãubó u mesÀ 

 

182. Tekye-i Seyyid BuòÀrì şöhret ile ol maúÀm 

 Bir zamÀn olmuşdı dergÀh-ı muèallÀ-yı kirÀm 

 

183. SÀlikÀn[ı] Naúşibendìde bulup Àòir úarÀr 

 Mürşid ü merdÀndan òÀlì úalup olmuş tebÀr 

 

184. ÓÀliyÀ şeyòÿòetin daèvÀ iden bir pìrdir 

 ÔÀhiri maèmÿr ammÀ şeyò-i pür-tezvìrdir 

 

185. Úulluú it MevlÀya olsun şems-i baòtıñ müstenìr 

 ŞÀh SulùÀn Tekyesinde óalúa-i devrÀna gir 



Yunus KAPLAN  |  1686 

 

Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi 

Cilt/Volume: 7, Sayı/Issue: 2, Ağustos/August 2023 

186. Õikr ü tevóìd ile geçsün ãÿfiyÀ rÿz u şebiñ 

 DÀmen-i irşÀddan úoyvirme dest-i maùlabıñ 

[101a] 

187. Úalbiñi eyle münevver nÿr-ı õikru’llÀh ile 

 Beyt-i maèmÿr olmadıúça ülfet itmez şÀh ile 

 

188. ÓÀliyÀ mürşid olan pìriñ yapış dÀmÀnına 

 TÀ ki maôhar olasın Óaúúıñ o dem iósÀnına 

 

189. Nefsiñi öldür riyÀøetle sülÿk it rÿz u şeb 

 Eyle ÒÀtÿniyye DergÀhında maúãÿduñ ùaleb 

 

190. Merd iseñ aldanma dünyÀnıñ firìb ü Àline 

 Şevher olma ol èacÿza baúma rÿy-ı mÀline 

 

191. ÙÀlib-i dìdÀr olanlar olmadı dÀmÀd aña 

 Öyle bir mekkÀredir belki füsÿn eyler saña 

 

192. Hep ricÀlu’llÀh ol seóóÀreye virdi ùalÀú 

 İzdivÀcında ebed merdÀn ile itmez vifÀú 

 

193. Óırz-ı õikru’llÀh ile taòlìã iden dÀmÀnını 

 Gördiler mihr ü vefÀ üzre Óaúıñ iósÀnını 

 

194. ÓÀliyÀ ãÀóib-taãarruf şeyò-i èÀlì-şÀnı var 

 DÀmenin elden bıraúma olmadıúça neşve-dÀr 

 

195. Çirk-i èiãyÀndan dili taùhìr[dir] maúãad hemÀn   

 Tekye-i Ùaşúında eşk-i dìdeñi eyle revÀn 

 

196. Áb u tÀb-ı õikr ile eyle vücÿduñ neşve-yÀb 

 Feyø-i irşÀd[ı] èazìziñ eyler elbet kÀm-yÀb 

 

197. Dem-be-dem seyl-Àb iden eşk-i terin şÀdÀb olur 

 Ravøa-i úalbiñ nemÀsıyla ùarÀvet-yÀb olur 

 

198. Naòl-i ÀmÀliñ bu bÀà-ı köhnede eåmÀr ider 

 áonçe-i kÀmıñ nesìm-i feyø ile gülzÀr ider 
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199. äÿfiyÀ elden úoma bir mürşidiñ dÀmÀnını 

 TÀ ki seyrÀn idesin Óaúúıñ gül-i rıøvÀnını 

 

200. ÚÀùın-ı dergÀh olan bir mürşide muótÀcdır 

 Zümre-i èuşşÀúı irşÀd eyleyen ÓallÀcdır 

 

201. Her varan ol dergeh-i èÀlìye àamdan dÿr olur 

 Himmet-i pìr ile òÀùır leşkeri Manãÿr olur 

 

202. Òalvetìden ayrılan èUşşÀúiyÀn dergÀhıdır 

 ÓÀliyÀ şeyòi olan ol fırúanıñ ÀgÀhıdır 

 

203. Anı da devrÀn dönderdi beúÀ dergÀhına 

 Baúmadı bu òÀnúÀhıñ merdine güm-rÀhına 

 

204. İtmesün ey dil zen-i dünyÀ seni òˇÀr u õelìl   

 SÀlike zìrÀ selÀmet Tekye-gÀh-ı Erdebìl 

 

205. Merd-i meydÀn-ı óaúìúat isteyen sÀlik hemÀn 

 Mürşidin bulsun o yerde itmesün reyb ü gümÀn 

 

206. Òalvetì dergÀhıdır òÀlì degül merdÀndan 

 Müstefìø olur varanlar himmet-i pìrÀndan 

 

207. Feyø-i õikru’llÀhdan anda olanlar óiããe-yÀb 

 Her biri bir òÀnúahda oldı şeyò-i kÀm-yÀb 

 

208. Nefsine àÀlib olan anda ãafÀ-yı feyø alur 

 Ùabèına maàlÿb olan ãÿfì meõelletde úalur 

 

209. Óamz’Efendi Tekyesinde ey dil-i dünyÀ-perest   

 Seyf-i õikru’llÀh ile úıl leşker-i nefsi şikest 

 

210. Aómez-i aèmÀl eføal didi şÀh-ı enbiyÀ 

 äÿfiyÀ eyle cihÀd-ı ekber-i nefs ü hevÀ 
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211. ÚahramÀn-ı úahr-ı úahhÀrìden olan vehmnÀk 

 Leşker-i emmÀreye dÀéim çeker tìà-i helÀk 

 

212. PehlevÀndır øabù iden hem nefs ü hem şeyùÀnını 

 Dest-i aèdÀya virir mi merd olan dÀmÀnını 

 

213. Ástìn luùf-ı bedìè-i ÚÀsımu’l-erzÀúını 

 İrtibÀù-ı pìrden ister mi hìç ıùlÀúını 

 

214. DÀmenin elden èazìzÀnıñ bıraúma ãÿfiyÀ 

 Bulmayınca feyø-ÀåÀr-ı sülÿkuñ intihÀ 

 

215. Fetó olur elbet úılÀè-ı düşmen-i nefs ü hevÀ 

 Alınur feyø-i tecelliyyÀt dil bulur ãafÀ 

 

216. Yekdir AllÀh diyeniñ úalbi olur óıãn-ı òaãìn 

 Leşker-i vesvÀs àayrı olamaz anda mekìn 

 

217. Bir eliñde òancer-i meslÿl-ı õikru’llÀh ola 

 Bir eliñde tìà-i tevóìd-i ricÀlu’llÀh ola 

 

218. ÒÀnúÀh-ı Òalvetìdir ol maúÀm-ı dil-güşÀ 

 Aç derÿnuñ ravøasından revzen-i RıøvÀn-nümÀ 

 

 Der-Vaãf-ı CÀmiè-i èAlì Paşa  

 

219. BÀà-ı cennetden nişÀndır ÁsitÀn-ı Áãafì   

 Cilve-gÀh-ı úudsiyÀndır ÁsitÀn-ı Áãafì 

 

220. Fì-sebìli’llÀh bünyÀd itdi düstÿr-ı kerìm   

 ÓabbeõÀ kehfü’l-emÀndır ÀsitÀn-ı Áãafì 

 

221. Altımermer cÀnibin ióyÀ idüp ol òayr ile  

 Sikkeyi mermerde úazdı èizz ü şÀn-ı Áãafì 

 

222. äÿretÀ cÀmièdir ammÀ ÚÀdirì dergÀhıdır 

 ÔÀhir oldı anda esrÀr-ı nihÀn-ı Áãafì 
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223. Her şeb-i cumèa olur Àyìn-i pÀk-i ÚÀdirì 

 Dem-be-dem eyler duèÀsın õÀkirÀn-ı Áãafì 

 

224. ÓÀliyÀ seccÀde-pìrÀsı olan şeyòi RıøÀ 

 İtmede òayr-ı duèÀ-yı şükr-i nÀn-ı Áãafì 

 

225. Bir eåer vaøè itdi kim tÀ óaşre dek bÀúì úalur 

 Her gören dir bÀèiå-i neyl-i cinÀn-ı Áãafì 

 

226. ÒÀme-i iècÀz vaãfında ider iôhÀr-ı èacz   

 ÒÀtem-i gevher-nigìn-i her benÀn-ı Áãafì 

 

227. BÀnì-i õì-şÀnını MevlÀ muèammer eylesün   

 Gün-be-gün èÀlì ola úadr u zamÀn-ı Áãafì 

 

228. MÀ-ãadaúdır ol èibÀdet-òÀneye disem Óasìb   

 Maófel-i rÿşen-dilÀn-ı dÀèiyÀn-ı Áãafì 

 

229. FÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀt 

 BÀd ber-dergÀh-ı maóbÿb-ı ÒudÀ-rÀ ãad ãalÀt  

 

 [feèilÀtün feèilÀtün feèilÀtün feèilün]  

 

230. RÿşenÀ eyle dili ôulmet-i miónet-kededen   

 Şemè-i ÀmÀliñi yaú Tekye-i Aydın Dededen   

 

231. Ôulmet ìrÀå ider úalbiñe ãÿfì inkÀr 

 Nÿr-ı tevóìd ile vir aña øiyÀ leyl ü nehÀr 

 

232. Rÿşenì dergehidir cismiñi pür-nÿr eyle 

 Var ise dilde àamıñ õikr ile mehcÿr eyle 

 

233. Õikr-i Óaú mıãkala-i jeng ü àubÀr-ı dildir 

 Merhem-i sìne-i mecrÿó-ı dil-i àÀfildir 

 

234. Nÿr-ı tevóìd ile ãÀf olmaya úalb-i sÀlik 

 İstifÀøe idemez àayrı derÿn-ı hÀlik 
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235. Eldeki varıñı ãarf eyle dür-i tevóìde   

 Aèreciñ tekyesine eyle úadem-rencìde 

 

236. Doàrı baã ayaàıñı rÀh-ı şerìèatde müdÀm 

 Sünen ü vÀcib ü farø ile virüp istiókÀm 

 

237. Ùuruú-ı Óaúúa medÀr olmasa ger meşrÿèÀt 

 Ne füyÿøÀtı olurdı ne bulurdı àÀyÀt 

 

238. Mübtenì olmasa şerè-i Nebevìye aãlÀ 

 Aña pìrÀn u èazìzÀn bütün dir ahvÀ 

 

239. Nehc-i şerè üzre yüri dergeh-i dervìşÀna 

 Mürşid-i kÀmil ile tÀ iresin pÀyÀna 

 

240. Òalvetì dergehidir anda iúÀmet eyle 

 Meslek-i mürşide git Óaúúa èibÀdet eyle 

 

241. Keåret-i õikri medÀr eyledi Óaú àufrÀna   

 Gel ticÀret idelim Tekye-i BÀzirgÀna 

 

242. Eşk-i çeşmi virelim kÀle-i RıøvÀn alalım 

 Dür-i àufrÀn bulalım úulzüm-i õikre ùalalım 

 

243. Sarf idüp naúd-i dili tuófe-i vaãl-ı yÀre 

 Merhem-i õikr ile bulsun dil-i küşte çÀre 

 

244. Beõl-i evúÀt ile ùÀèÀt u èibÀdet idelim 

 Maèãiyetle degişüp raómeti úat úat idelim 

 

245. Virelim tevbemizi maàfiret-i RaómÀna 

 èAmel-i kÀsidimizle girelim RıøvÀna 

 

246. Gelen iòlÀã ile bu Tekye-i èAbdu’ã-ãamede   

 Himmet ile irişür feyø-i ÒudÀ-yı eóade 
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247. ÓÀliyÀ mürşid-i dergÀhı olan Nÿrìdir 

 Şeyò èAbdü’ã-ãamediñ pertevidir pÿrıdır 

 

248. ÓÀcı Bayram Velì gülşeniniñ gülleridir 

 BÀà-ı himmetde nemÀ-yÀfte sünbülleridir 

 

249. Himmet-i vÀlid ü cedd ile olup perverde 

 Şeyò-i vÀlÀ-şiyemiñ èizzeti var her yerde 

 

250. Rÿz-ı ióyÀları olmaàla be-her yevm-i òamìs 

 ÔurefÀdan úatı çoú kimse olur anda celìs 

 

251. äÿfiyÀ var ise iòlÀã-ı derÿnuñ her bÀr 

 Gel seniñle idelim õikr-i ÒudÀyı tekrÀr 

 

252. Tekye-i Şeyò VefÀya gelen aãóÀb-ı ãafÀ 

 Õikr-i Óaú ile virir Àyine-i úalbe cilÀ 

 

253. èAhd-i FÀtióde gelen mürşid-i sulùÀnìdir 

 èAãrınıñ úuùbı olup fÀéiú-i aúrÀnıdır 

 

254. Cihet-i èilmini teslìm idüp gör anı 

 Her zamÀn dirler imiş bizlere var rücóÀnı 

 

255. ÔÀhir ü bÀùını maèmÿr olup her fende 

 Óaøret-i FÀtiói itmişdi derinde bende 

 

256. Vefú èilminde naôìri yoà idi dünyÀda 

 MüsteşÀr olmuş idi devlete her maènÀda 

 

257. Görmeyüp mihr ü vefÀsın o daòı devrÀnıñ 

 Árzÿmendi idi ravøasına RıøvÀnıñ 

 

[102b] 

258. Bezm-i fÀnìden idüp óiããesini istìfÀ 

 Didiler tekye-i èuúbÀya gider Şeyò VefÀ 

 

 



Yunus KAPLAN  |  1692 

 

Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi 

Cilt/Volume: 7, Sayı/Issue: 2, Ağustos/August 2023 

259. Dil-i vìrÀneye yap yap bulalım bir çÀre   

 äÿfiyÀ gel gidelim ÒÀnúah-ı MièmÀra 

 

260. Òalvetì dergehidir úalma göñül vìrÀne 

 İttiãÀl ile yapıl mürşid-i dervìşÀna 

 

261. ÒÀne-i úalbimizi õikr ile maèmÿr idelim 

 áuããa-i fÀniyeden òÀùırımız dÿr idelim 

 

262. Lì-maèa’llÀh serÀyın kim iderse taèmìr  

 SÀlik-i rÀh-ı ÒudÀ olmaú olur emr-i yesìr 

 

263. äÿfiyÀ èacz ü úuãÿruñ daòı var ise eger   

 ÚÀdirì Dergehine yüz süregör şÀm u seóer 

 

264. Feyø-i esrÀr bulup Óaøret-i GeylÀnìden 

 äÿfiyÀ eyle sülÿkuñda teòallì-i beden 

 

265. ÒÀùırıñdan süregör vesvese-i şeyùÀnı 

 Nÿr-ı tevóìd ile tÀ kim ola dil nÿrÀnì 

 

266. Nefs-i emmÀreye yol virme derÿn-ı ãÀfa 

 Úalbiñi döndüresin Àyine-i şeffÀfa 

 

267. Elde úudret var iken Óaúúa èibÀdet eyle 

 Mürşidiñ iårine git emre iùÀèat eyle 

 

268. Görüñüz óÀlini bu zÀhid-i óayret-zedeniñ   

 Himmeti aàına rÀm oldı Örümcek Dedeniñ 

 

269. DÀmdır sÀlik-i bi’llÀha òıuÀm-ı dünyÀ 

 Düşür[ür] çÀh-ı belÀyÀya anı meyl-i hevÀ 

 

270. Perde-i çeşm-i èadÿ olmaà ile tÀr-ı øaèìf 

 AúviyÀyı düşürür dÀmına MevlÀ-yı laùìf 

 

271. DÀm ile gerçi èanÀkib geçinür niçe zamÀn 

 RÿzigÀrıñ siteminden bulamaz yine emÀn 
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272. DÀm-ı tezvìr úurup eyleme tedbìr-i maèÀş 

 Şeyò olsañ daòı dirlerdi mürÀéì úallÀş 

 

273. Var Emìr ÒˇÀceye şÀgird olup ÀdÀb ögren   

 İnsilÀkiñde saña irmeye inkÀr u mióen 

 

274. ÔÀhir-i èilm ile tekmìl-i ùarìúat olmaz 

 Şeyò dÀnÀ ise de ehl-i óaúìúat olmaz 

 

275. DÀmen-i mürşidi elden úoma ãÿfì zinhÀr 

 Reh-nümÀsız ola sÀlik başa çıúmaz ol kÀr 

 

276. Ùıfl-ı mekteb görinen mürşidine kÀm alur 

 Yoòsa daèvÀ-yı èulÿm ile úurı nÀm alur 

 

277. Her ne bildiñse unut reh-zen-i ÀmÀl olur 

 Kişi daèvÀ-yı enÀniyyet ile øÀl olur 

 

278. Etyemez Tekyesine var da riyÀøet eyle 

 Terk idüp Àrzÿ-yı nefsi èibÀdet eyle 

 

279. Bir úurı nÀn ile ãÿfì geçinür niçe zamÀn 

 Eylemez eùèime-i enfese aãlÀ meyelÀn 

 

280. Bulur elbette sülÿkinde ãafÀ-yı vaódet 

 Kesr-i şehvetle olur sÀlike zìrÀ leõõet 

[103a] 

281. Keåret-i ekl iledir çünki medÀr-ı şehevÀt 

 Úıllet ile gelür erbÀb-ı sülÿke leõõÀt 

 

282. Nefs-i emmÀreyi tesmìn ider ekl-i lüóÿm 

 Terk-i laóm ile olur fevrì teraúúì maèlÿm 

 

283. äafvet-i úalbe çalış eyle àıdÀñı taúlìl 

 Úıllet-i nevmüñ ile eyle rıøÀyı taóãìl 

 

284. Ekl ü şürbe göredir mertebe-i óÀl-i menÀm 

 Nevm-i dÀéim olur erbÀb-ı sülÿk üzre óarÀm 
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285. RÀúıd-ı her dem olan maôhar-ı ilhÀm olamaz 

 SÀlik-i àÀfil ise vÀãıl-ı her kÀm olamaz 

 

286. Çeşm-i bìdÀr gerek èÀrif-i bi’llÀh olana 

 ÒÀùır-ı ãÀf gerek ãÿfì-i ÀgÀh olana 

 

287. Şeyò èÁşÿr ocaàında dil ola òÀkister   

 Göñül ey òaste-i hicrÀn neniñ aşın ister 

 

288. Nefy ü iåbÀt iledir çünki medÀr-ı tevóìd 

 Yüri ol dergeh-i èÀlìye ararsañ tecrìd 

 

289. Maóv-ı küllì gerek aãóÀb-ı sülÿke her bÀr 

 Olmaya õenb-i vücÿduñ gibi cismiñ saña yÀr 

 

290. Naúşibend olmaà ile meslek-i dervìşÀnì 

 Oldı Àyìnleri heftede bir aóyÀnì 

  

291. äÿfiyÀ õikr-i òafÀsıyla derÿnuñ ãÀf it 

 Veled-i úalb ile bu cismiñi nìk-evãÀf it 

 

292. Mesken-i ehl-i hüdÀ meémen-i òayl-i fuúarÀ   

 Tekye-i Şeyò KelÀmìye sözüm yoú aãlÀ 

 

293. Dergeh-i ÒalvetiyÀn içre o cÀy-ı raènÀ 

 Çoú zamÀndır ki olup gülşen-i tevóìd-i ÒudÀ 

 

294. Mürşid-i dergeh olan Pìr-i Baãìrì el-óaú 

 Zühd ü taúvÀ ile olmuş küberÀya mülóaú 

 

295. Çeşm-i ôÀhirle naôar itme o nÀ-bìnÀya 

 BÀùınì óÀl ile peyveste idi úuãvÀya 

 

296. O èazìzi daòı devrÀn úılup ser-gerdÀn 

 Oldı yÀ hÿ diyerek semt-i beúÀya pÿyÀn 

 

297. Tekye-i Merkeze gel úuùbı ziyÀret eyle   

 Mihr-veş sür yüzüñi òÀke meõellet eyle 
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298. Sünbülì dergehine mürşid olup niçe zamÀn 

 KÀm-yÀb oldı yüzinden niçe ehl-i èirfÀn 

 

299. Úuùb-ı devrÀn-ı kerÀmÀt u maúÀmÀt oldı 

 VÀãıl-ı mertebe-i ehl-i riyÀøÀt oldı 

 

300. Mürşid-i ÒalvetiyÀn pìr-i mücellÀ-dil idi 

 Mürşidinden daòı aèlÀ rütebe nÀéil idi 

 

301. DÀòil-i sÿr-ı Sıtanbulı idüp istiåúÀl 

 ÒÀric-i úalèada bir tekye yapıldı fi’l-óÀl 

 

302. Mevlevì-òÀne úarìbinde o pìr-i irşÀd 

 Úıldı merdÀnına bir òÀnúah-ı nev bünyÀd 

 

303. ÓÀliyÀ zÀviye-pìrÀsı olan şeyò-i güzìn 

 Sünbülì meslegi üzre ider anda Àyìn 

[103b] 

304. Çekme bu maãùabada miónet-i dÿr-À-dÿrı   

 Gel ziyÀret idelim Tekye-i Mìr-Àòÿrı 

 

305. Terk-i tevóìd ile esb-i hevesi itme óarÿn 

 èÖõr-i leng itme èibÀdÀta eyÀ sÀlik-i dÿn 

 

306. İtme eròÀ-yı èinÀn nefs-i bed-endìşe müdÀm 

 Belki ser-keşlik ider esb-i cevÀd-ı inèÀm 

 

307. FÀris-i èarãa-i tevóìd olan menzil alur 

 Terk ile nefs-i küóeylÀn daòı yolda úalur 

 

308. Edhem-i nefsi yarandır ki olursuñ sÀbıú 

 Bu feøÀda úaãabu’s-sebú ile gel ol fÀyıú 

 

309. Úaùè-ı menzille ser-efrÀz olayım dirseñ eger   

 Yolgeçen Tekyesini kendiñe gel eyle memer 

 

310. Gerçi ùÀèÀt u èibÀdÀt ile menzil alınur 

 äoraraú izleyerek Kaèbe-i cÀnÀn bulunur 
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311. DÀmen-i mürşidi her kim ki ùutar tìz varır 

 Ùayy-ı menzille irer maùlaba nefsin úayırır 

 

312. SÀlikiñ mürşidi ger reh-ber olursa her gÀh 

 ŞÀriè-i aèôam olur meslegi úalmaz güm-rÀh 

 

313. Reh-nümÀsız taèab-ı rÀh muúarrer dirler 

 Yolda úaldı niçe bì-reh-ber olan serverler 

 

314. ZÀhid-i òuşk ile èuşşÀú iderlerse sebÀú 

 èIşú ile sebúat ider olsa daòı rÀhı ıraú 

 

315. Zühd ile sÀlik olan maùlaba idince vuãÿl 

 èIşú erbÀbı olur yÀre muúaddem mevãÿl 

 

316. SÀlike ãıdú u åebÀt ile münÀcÀt gerek   

 Tekyesinde Dedeniñ gel dönelim hÿ diyerek 

 

317. ZÀhidi anda ilÀhì[ye] ãıúup rÀm idelim 

 Yine inkÀra yürürse anı bed-nÀm idelim 

 

318. Òalvetì dergehidir òÀlì degüldür merdÀn 

 Õikr ü tevóìd idelim anda şebÀn u rÿzÀn 

 

319. Yeter itdüñ heves ey dil bu òarÀb-ÀbÀda   

 İr rıøÀ-yı Óaúa yapsun seni Dülger-zÀde 

 

320. Naúşibendì küberÀsından olup şeyò-i èazìz 

 Meslek-i Óaúdan ider rÀh-ı øalÀli temyìz 

 

321. Dil-i vìrÀnemizi õikr ile maèmÿr idelim 

 MÀ-sivÀdan giderek òÀùıramız dÿr idelim 

 

322. Niçe bir nefs ü hevÀ raàbet-i dünyÀ niçe bir 

 Niçe bir mekr-i şeyÀùìn ile àavàÀ niçe bir 

 

323. Terk ü tecrìd ile dil Àyìnesi ãÀf olsun 

 RÀh-ı Óaúda úo biraz pey-rev-i eslÀf olsun 
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324. Himmet-i pìr ile ÀsÀn olur imiş güçler 

 Yediler úırúlara taèyìn olundı Üçler 

 

325. BüdelÀ tekyesidir menzil-i dervìşÀndır 

 CilvegÀh-ı èurefÀ mesken-i dil-rìşÀndır 

 

326. SÀdedir levó-i derÿnı bütün ÀlÀyişden 

 Úalmamış heyéet-i menúÿşesi ÀrÀyişden 

[104a] 

327. Dinse şÀyÀndır aña cÀy-ı úalender-òÀne 

 Köhne bir dergeh olup zümre-i dervìşÀna 

 

328. Her gelen èÀşıú-ı şeydÀya olur cÀy-ı ãafÀ 

 Rubè-ı meskÿndan eksik degül erbÀb-ı vefÀ 

 

329. Ey göñül gel olalım maôhar-ı luùf-ı ezelì   

 Bize himmet yeridir Tekye-i Dervìş Velì 

 

330. EvliyÀ dergehidir anda gerekmez teklìf 

 Bir maóaldir ki varır aña vaøìè ile şerìf 

 

331. Mürşidi Şeyò Velì ehl-i velÀyet erdir 

 ÔÀhir ü bÀùını maèmÿr olan serverdir 

 

332. Her ùutan dÀmenini sÀlik-i èirfÀn oldı 

 Yapışan destine hep mürşid-i merdÀn oldı 

 

333. äÿfiyÀ var ise òÀùırda tecellì eåeri 

 Gel ziyÀret idelim mürşid-i ãÀóib-hüneri 

 

334. Sür çıúar fikrini dilden direm ü dìnÀrıñ   

 Saña feyøi irişür Tekye-i Şerbet-dÀrıñ 

 

335. Düşmeden berzaòa ey sÀlik-i Àzürde-derÿn 

 Bir èazìziñ olagör èavnine dÀéim maúrÿn 

 

336. Neşve-i feyøi ile meslegi teshìl eyle 

 Her ne taèyìn olursa anı tekmìl eyle 
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337. Kemter işrÀb-ı füyÿøÀtı saña kÀfìdir 

 Óücre-i terbiyesi èavni úadar vÀfìdir 

 

338. Fikr idüp vÀdì-i Mecñun ile LeylÀyı   

 ÕÀkirì-zÀdeye gel õikr idelim MevlÀyı 

 

339. Õikr-i tevóìd ile dil Àyinesin ãÀf idelim 

 Tezkiye eyleyelim nefsimiz inãÀf idelim 

 

340. Õikr-i Óaú sÀlike ser-mÀye-i èirfÀn oldı 

 Sebeb-i neyl-i cinÀn mÿcib-i àufrÀn oldı 

 

341. Niçe bir reh-rev-i heyhÀt-ı øalÀlet olalım 

 Niçe bir nefs ü hevÀ semtine şehvet úılalım 

 

342. äÿfiyÀ varsa dimÀàıñda buòÀr-ı dünyÀ   

 Úarabaş Tekyesine gel idelim aña devÀ 

 

343. Tekye-i ÒalvetiyÀn içre teòallì idegör 

 Baède feyø-i İlÀhì ile teóallì idegör 

  

344. Úalbiñi maôhar-ı envÀr-ı teòallì idegör 

 Neyl-i ÀmÀl-i derÿnuñla tesellì idegör 

 

345. Ey olan ùÀlib-i esrÀr-ı füyÿøÀt-ı ezel   

 Dikiliùaş yanında èAlì Paşaya da gel 

 

346. Ùaş dikerseñ eger ol yerde irersiñ kÀma 

 Feyø-yÀb olmaà ile kÀrıñ ire encÀma 

 

347. Çün òulÿã üzre yapılmış o maúÀm-ı vÀlÀ 

 Úatı çoú sÀlik-i Óaú anda bulup feyø-i ÒudÀ 

 

348. Mürşid-i dergehi bir şeyò-i mükerrem-ter idi 

 VÀãıl-ı mertebe-i evc-i hüdÀ server idi 

 

349. èÁúıbet anı daòı eyledi devrÀn óayrÀn 

 Tekye-i fÀniyeden itdi beúÀya güõerÀn 
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350. SÀlike reh-zen-i ÀmÀl olur tÀc derdÀ   

 Bir külÀh ile geçin Taúyecide ãubó u mesÀ 

 

[104b] Der-BeyÀn-ı NeãÀyió-i MeşÀyiò Der-Óaúú-ı DervìşÀn 

 

351. Ey sebük-maàz u girÀn-cÀn olan ãÿfì-i òar 

 Ser-girÀnlıúdan uãanmaz mısız ey gÀv-siyer 

 

352. èUcb ü kibr itmek içün òırúa vü destÀrı bıraú 

 FÀrià ol şÀllı òurÿs gibi bu reftÀrı bıraú 

 

353. Elde tesbìó ü diliñ õikr-i ÒudÀdan àÀfil 

 Vaøè-ı sÀlÿs gibi bÀr olup bì-óÀãıl 

 

354. Terk ü tecrìd ile òıffet bul eyÀ şeyò-i riyÀ 

 İsm-i yÀ DÀfièe maôhar olan ey pìr-i hevÀ 

 

355. Geçüp esbÀb-ı riyÀsetden olursuñ òoş-óÀl 

 Saña her meclis-i èÀlìde iderler iúbÀl 

 

356. Nefsiñiñ åıúleti yetmez mi åiyÀb-ı åÀlÿs 

 Nefretiñle ide bi’l-cümle kibÀrı meéyÿs 

 

357. Var imiş òıffet-i rÿóuñ ùutalım èaúlıñca 

 Heyéetiñ bÀèiå idi åıúletiñe naúliñce 

 

358. Kerem it òalúı vebÀle úoma bu heyéetle 

 Òalúı sögdürme sülÿk ehline bu åıúletle 

 

359. Kibr-i destÀr olur çünki fesÀdıñ başı 

 Belki mìòlar pabucuñ baèøı yeriñ úallÀşı 

 

360. Devr-i ebvÀba sebeb heyéet-i esbÀbıñdır 

 Nefret-i nÀsa sebeb devre-i her bÀbıñdır 

 

361. äÿfiyÀn zümresi tÀc-ı ser-i şÀhÀn gerek 

 SÀlikÀn nÿr-ı dü-çeşm-i heme aèyÀn gerek 
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362. ÜmerÀ dergehini devr iden erbÀb-ı fenÀ 

 Ne fenÀdır ne fenÀdır ne fenÀdır ne fenÀ 

 

363. Der-i şÀhÀnede Àmed-şüd iden dervìşÀn 

 Ehl-i èirfÀn yanında bulamaz èizzet [ü] şÀn 

 

364. NÀsa bÀr olmamaàa taró-ı tekellüf didiler 

 èUrefÀ zümresi bu óÀle taãavvuf didiler 

 

365. FuúarÀ dergehine varsa mülÿk ü şÀhÀne 

 Her görenler dir idi anlara nième’s-sulùÀn 

 

366. Şeyò ü dervìş ü gedÀyÀn birer sulùÀndır 

 Her biri èiffet ile pÀdişeh-i devrÀndır 

 

367. İnzivÀdır o gürÿhuñ şeref ü iúbÀli 

 Devr-i ebvÀb olur mÿcib-i istiåúÀli 

 

368. äÿfiyÀ diñle sözüm èÀleme bir sulùÀn ol 

 Dür-i ser-tÀc-ı gürÿh-ı heme èÀlì-şÀn ol 

 

369. áavå ü aúùÀb sözidir bu kelÀm u maènÀ 

 Zìver-i gÿş úabÿl eyle iderseñ ıãàÀ 

 

370. FeèilÀtün feèilÀtün feèilÀtün feèilÀt 

 BÀd ber dergeh-i maóbÿb-ı ÒudÀrÀ ãalavÀt 

 

 [mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün] 

 

371. Naãÿóì Tekyesinde tÀéib ol cürm ü òaùiyyÀta   

 Bu nuãó u pendimi gÿş eyle ir aúãÀ-yı àÀyÀta 

 

372. Feraó-zÀ ÀsitÀn-ı Òalvetìdir ehl-i tevóìde 

 MaúÀm-ı şevú-i dildir óÀãılı erbÀb-ı tecrìde 

 

373. NeãÀyió diñleyen her cumèa anda çihr[e]-sÀ olsun 

 O cÀy-ı nüzhet-ÀbÀda derÿnı ÀşinÀ olsun 
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[105a] 

374. ZiyÀret eyleyüp úabr-i Naãÿóì-i ãafÀ-zÀdı 

 Bula òÀk-i derinden feyø-i istièdÀd-ı irşÀdı 

 

375. Derÿnı ãÀf u úuùb-evãÀf bir şeyò-i muèallÀdır 

 Derÿn-ı èÀşıúÀna neşve-i feyøi hüveydÀdır 

 

376. Güm itdi anı da devrÀn çeşm-i èÀşıúÀnından 

 MülÀúÀt itmeyen bulsun ãafÀsın ÀsitÀnından 

 

377. O yatdıúça yerinde istirÀóatle saèÀdetle 

 ÒudÀ maòdÿmını bÀúì úıla feyø ü kerÀmetle 

 

378. èAzìziñ cÀ-nişìn-i dergeh-i vÀlÀsıdır óÀlÀ 

 Aña sırr-ı cenÀb-ı vÀlidin iósÀn idüp MevlÀ 

 

379. Maóall-i feyø-i irşÀd itdi óÀlÀ cÀy-ı õì-şÀnı 

 Leb-À-leb èÀşıúÀn-ı ãÀdıúÀnı merd-i meydÀnı 

 

380. Óavuølı Tekyesi taùhìr ider erbÀb-ı èiãyÀnı   

 Aúıt fevvÀre-ÀsÀ dìdeden eşk-i firÀvÀnı 

 

381. RiyÀø-ı úalbiñi sìr-Àb idüp eõkÀr-ı MevlÀdan 

 äuvar eşk-i nedÀmetle dili pÀk it belÀyÀdan 

 

382. Derÿnuñ ãÿfiyÀ pÀk eyle ednÀs-ı èalÀyıúdan 

 SivÀdan fÀrià ol iàmÀø-ı èayn eyle óalÀyıúdan 

 

383. MaúÀm-ı Òalvetìdir mürşidi bir şeyò-i dÀnÀdır 

 Varan erbÀb-ı óÀle feyø-i irşÀdı müheyyÀdır 

 

384. Bulanlar Àb u tÀb-ı õikr ile ÀåÀr-ı envÀrı 

 ZiyÀret eylesün ol tekye-i zìbÀyı her bÀrì 

 

385. Olan Bülbülci-zÀde südde-i èulyÀsına rÿ-mÀl   

 Derÿnın feyø-i MevlÀdan ider leb-rìz ü mÀl-À-mÀl 
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386. Úadìmì ÀsitÀn-ı Òalvetìdir úavm-i èuşşÀúa 

 äafÀ-yı feyø-i irşÀdı yayılmış idi ÀfÀúa 

 

387. Anı da èÀúıbet dönderdi devrÀn semt-i fÀnìden 

 Alup seccÀde-i irşÀdını ol mürşid-i rÿşen 

 

388. BeúÀda àÀlibÀ bir òÀnúÀha olunup tebşìr 

 O yerde basùa niyyet eyleyüp èazm eylemiş ol pìr 

 

389. El alan heftede bir kerre ióyÀsı muúarrerdir 

 äalÀdır èÀşıúÀna öyle bir cÀy-ı muùahhardır 

 

390. Egerçi şeyòi bir er-zÀdedir seccÀde-pìrÀdır 

 ÒudÀ inãÀf virsün bir hevÀyì õÀt-ı raènÀdır 

 

391. HüdÀyì Tekyesinden bul hidÀyet ey dil-i güm-rÀh 

 áubÀr-ı dergehin çek dìde-i ÀmÀliñe her gÀh 

 

392. Olup üftÀde-i èışú-ı óaúìúì düşme yÀbÀna 

 Teòallì eyle úalbiñ mÀsivÀdan vÀãıl ol cÀna 

 

393. Varırsañ ÜsküdÀra Óaøret-i Pìri ziyÀret úıl 

 O maómÿdu’l-óiãÀliñ dergehinden istiùÀbet úıl 

 

394. MaúÀm-ı Celvetìdir cilve-gÀh-ı cümle pìrÀndır 

 MezÀr-ı lÀmièü’l-envÀrı ãan gülzÀr-ı RıøvÀndır 

 

395. HidÀyet-yÀb olan òÀk-i derinden eyler istimdÀd 

 Ne èÀrifler o yerden olmuş idi maôhar-ı irşÀd 

 

396. èAzìziñ kaèbı èÀlì oldıàı aúùÀb-ı merdÀna 

 èIyÀndır gün gibi óÀcet degül ityÀn bürhÀna 

[105b] 

397. Münevver eyle ãÿfì úalbiñi DergÀh-ı Nÿrìde   

 LisÀnıñ üstüvÀr eyle var Àyìn-i Şekÿrìde 

 

398. áafÿrì meslegin ùut eyleyüp her õenbe istiàfÀr 

 KibÀr-ı Celvetìye iútifÀ úıl itme istikbÀr 
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399. HüdÀyì Óaøretinden her biri olmuş hidÀyet-yÀb 

 Olup her biri bir mÀh-ı münìr-i evc-i istióbÀb 

 

400. Muèabbir Tekyesi bir óÀlet-efzÀ cÀy-ı raènÀdır   

 Gören taèbìr iderdi èÀlem-i maènÀ hüveydÀdır 

 

401. Olur eõvÀú rÿóÀniyyesi vardıúda óuøøÀrıñ 

 Olur ÀfÀúa sÀrì pertev-i envÀr-ı esrÀrıñ 

 

402. áubÀr-ı dergehin çeşm-i derÿna iktióÀl eyle 

 Varup envÀr-ı õikru’llÀh ile taóãìl-i óÀl eyle 

 

403. Eger bulmaú dilerseñ èìd-i vaãl-ı õikr-i MevlÀyı 

 ZiyÀret eyle ãÿfì Tekye-i Bayram Paşayı 

 

404. Varup ol dergeh-i BayramiyÀna dil ãafÀ bulsun 

 èAzìzinden inÀbet eyle dil àamdan emìn olsun 

 

405. ÇerÀà-ı Himmetìden rÿşenÀdır ol ùarìúatde 

 Yed-i ùÿlÀsı èÀlìdir şerìèatde óaúìúatde 

 

406. Reh-i èirfÀna sÀlik bir èazìz-i pìr-perverdir 

 Şekÿrì mesleginden óiããe-ver bir şeyò-i enverdir 

 

407. CenÀb-ı ÓÀcı Bayram-ı Velì sünbüllerindendir 

 CenÀb-ı Şeyò èAbdu’llÀh Efendi güllerindendir 

 

408. Eger gül-çìn-i bÀà-ı feyø iseñ gülzÀr-ı maènÀda 

 İrer naúdìne-i himmet saña bu cÀy-ı raènÀda 

 

409. áubÀr-ı dergehi iksìr-i aèôamdır dilÀ iste   

 Úoruúlı Tekyesinden çeşm-i cÀna tÿtiyÀ iste 

 

410. Şemìm-i ÀsitÀn-ı Sünbülìden idüp istişmÀm 

 O bezmiñ mürşidi bÿy-ı óaúìúatden olup ber-kÀm 

 

411. Sülÿk erbÀbına neşr-i èabìr-i vaódet itmişdir 

 Gürÿh-ı güm-rehÀnı vÀãıl-ı ünsiyyet itmişdir 
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412. CilÀ-baòş-ı èuyÿn-ı sÀlikÀndır òÀk-i dergÀhı 

 HidÀyet-yÀb-ı irşÀd eyledi bir niçe güm-rÀhı 

 

413. Úadìmì ÀsitÀn-ı Òalvetìdir ehl olan cÀna 

 äalÀdır ehl-i èirfÀna gelen gelsün bu meydÀna 

 

414. Yazılmışdır ki tevóìd-i ÒudÀ miftÀó-ı cennetdir   

 Úapuaàası DergÀhına gir bÀb-ı saèÀdetdir 

 

415. SerÀy-ı pÀdişÀhì semtine düşmekle bünyÀnı 

 RicÀl-i devlet oldı ekåer-i merdÀn-ı meydÀnı 

 

416. Uãÿl-i Òalvetìde her zamÀn olmaàla ióyÀsı 

 Niçe dil-mürdegÀn ol dergehiñ olmuşdı aóyÀsı 

 

417. Úırup bu nefs aãnÀmın KilìsÀ ÁsitÀnında 

 Òalìlu’llÀh-veş ãÿfì İlÀhıñ ol emÀnında 

 

418. Sıtanbul fetó olunduúda o cÀy-ı nüzhet-ÀbÀdı 

 Úılup İbnü’l-FenÀrì maèbed-i òuddÀm-ı emcÀdı 

 

419. Müferrió maèbed-i dìrìnedir ol cÀy-ı rÿóÀnì 

 Yed-i İslÀm ile maóv olunup ÀåÀr-ı evåÀnı 

[106a] 

420. Gelenler ÀsitÀn-ı Òalvetì úıldı o dergÀhı 

 Bu eånÀda olan seccÀde-pìrÀ şeyò-i ÀgÀhı 

 

421. İder eyyÀm-ı sebti anda ióyÀ aãdiúÀsıyla 

 Varanlar feyø-yÀb-ı şevú olur õikr ü ãafÀsıyla 

 

422. Gözüñ aç ãÿfiyÀ gel anda õikr eyle münevver ol 

 èAzìzì İbn èÌsÀdan el al rÿó-ı muãavver ol 

 

423. Yeter ey mürde-dil terk-i perestiş eyle dünyÀya 

 Derÿnuñ itsün ióyÀ ittiãÀl it rÿó-ı èÌsÀya 

 

424. MefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün 

 äalÀt-ı bì-nihÀye ber-Resÿl-i MuãùafÀ bÀdÀ 
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 [mefèÿlü fÀèilÀtü mefÀèìlü fÀèilün] 

 

425. Õikr-i ÒudÀ ki sÀlike óıãn-ı emÀndır    

 ZìrÀ bu tekye herkese CÀnúurtarandır 

 

426. ErbÀb-ı õikre dergehi óıãn-ı óaãìn olur 

 İòlÀã ile varan kederinden emìn olur 

 

427. AèdÀ-yı nefs ü mekr-i ebÀlìse uàrayan 

 Bu òÀnúÀhdan bulur encÀmda emÀn 

 

428. Ey nefsiniñ mehÀlikine dÿş olan faúìr 

 Bir pìrden el al ki ola saña dest-gìr 

 

429. Esb-i hevÀ-yı nefse rükÿb itme ãÿfiyÀ 

 Bir mürşidiñ ayaàına düş eyle ilticÀ 

 

430. Ger mürşid-i óaúìúì ararsañ bu cÀna gel 

 CÀn úurtaran didikleri úuùb-ı zamÀna gel 

 

431. Bul iltiyÀm-ı zaòm-ı dile ãÿfiyÀ maóal   

 DÀru’ş-şifÀ-yı Óaøret-i Ümmì SinÀna gel 

 

432. Derd-i derÿna dergehi dÀrÿ-yı cÀvidÀn 

 ErbÀb-ı èışúa südde-i èulyÀsı ÀşiyÀn 

 

433. ErbÀb-ı õikre vaøèı óasen ùavrı dil-güşÀ 

 Bir şeyò-i aósen olmaà ile cümle aãdiúÀ 

 

434. DergÀh-ı pÀkiniñ úul u úurbÀnıdır müdÀm 

 Her çihre-sÀ olan bulur elbette feyø-i tÀm 

 

435. Bir mültecÀ-yı ÒalvetiyÀndır o ÀsitÀn 

 Her başı aàrıyan bulur anda óayÀt-ı cÀn 

 

436. Maòdÿm-ı cÀ-nişìni cenÀb-ı Óüseyndir 

 Naúd-i èıyÀr-ı vÀlidi èayn-ı lüceyndir 
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437. Her biriniñ hezÀr çerÀà u figendesi 

 Òalvet-güzìn-i mürşid-i ÀfÀú bendesi 

 

438. Ol tekye-i èaliyyeden ióyÀ olundılar 

 Ol dergeh-i seniyyede mürşid úılındılar 

 

439. äÿfì ãafÀ-yı úalb ile ãÀfì-èaúìde ol 

 Maúãÿduñ ise úurb-ı óaúìúì ile vuãÿl 

  

440. Pür-dÀà idüp derÿnuñı çün lÀle-i SinÀn 

 Gülşen-fürÿz-ı encümen ol işte ÀsitÀn 

 

441. Her nÀ-ümìd-i derd bulur bunda feyø-i tÀm 

 ZìrÀ esÀsı õikr ile buldı bunuñ úıvÀm 

[106b] 

442. Mürşidleri bu dergehiñ aúùÀb oldılar 

 DÀru’s-selÀm isteyene bÀb oldılar 

 

443. BÀzÀr-ı èışúa tekye-geh-i ehl-i óÀldir 

 ErbÀb-ı õikre ravøa-i RıøvÀn-miåÀldir 

 

444. Mefèÿlü fÀèilÀtü mefÀèìlü fÀèilün 

 Ber-ÀsitÀn-ı faòr-ı cihÀn ãad selÀm bÀd 

 

 Der-SitÀyiş-i Ùarìúat-ı Naúşibendiyye 

 [feèilÀtün mefÀèilün feèilün] 

445. Himmet-i òÀcegÀn olur müzdÀd   

 İrişür saña feyø-i Şeyò MurÀd 

 

446. Rÿó-ı pÀkinden eyle istimdÀd 

 Òatm-i òˇÀceyle bul ãafÀ-yı reşÀd 

 

447. Òalvet-i encümen saña besdir 

 Naôar-ı ber-úadem meded-resdir 

 

448. Vaùanında sefer iden sÀlik 

 Hÿş der-demle olmadı hÀlik 
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449. Bul füyÿø-ı miyÀn-ı Maèãÿmı 

 Úoma mÀbeyne nefs-i pür-şÿmı 

 

450. Mefòar-ı òˇÀcegÀn BahÀéü’d-dìn 

 Naúşibend-i bahÀ-yı devlet ü dìn 

 

451. Ber-murÀd ol o zümreden ãÿfì 

 Saña dÀreynde olur vÀfì 

 

452. Bendelikle èUbeyd-i AórÀra 

 PÀdişÀh ol gürÿh-ı aòyÀra 

 

453. Sefer-i der-vaùanla bul èizzet 

 İt kibÀr-ı ùarìúle ãoóbet 

 

454. Eyle şuàl-i devÀm-ı eõkÀrì 

 Hÿş der-demle ol ùaleb-kÀrì 

 

455. RÀst-rev ol ùarìú-i irşÀda 

 Düşme zinhÀr çÀh-ı ilóÀda 

 

456. İtme pÀy-ı sülÿkı süst ey dil 

 Olma ehl-i hevÀ gibi àÀfil 

 

457. ÒÀne-i úalbiñ olmasun vìrÀn 

 Beyt-i maèmÿr úıl dili her Àn 

 

458. Õikr-i Óaúdır esÀsı bu dìniñ 

 Meslek-i pìre uydur Àyìniñ 

 

459. Şeyò èOåmÀn-ı ÜsküdÀrìde   

 Õikr ile ol rıøÀ-yı BÀrìde 

 

460. ÁsitÀnında şemè-i merdÀn ol 

 Nÿr-baòş-ı ãafÀ-yı yÀrÀn ol 

 

461. Òıdmet-i pìrden nükÿl itme 

 Mürşidiñ emrine õühÿl itme 
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462. RÀóat-ı dilden eyle istinkÀf 

 Úalbiñe it riyÀøeti irdÀf 

[107a] 

463. Çıúmadın dÿd-ı Àhıñ eflÀke   

 Tìz gel ÁsitÀn-ı ÇÀlÀke 

 

464. Fi’l-aãıl ÀsitÀn-ı aèmÀdır 

 Lìk bir ÀşiyÀn-ı èAnúÀdır 

 

465. SÀbıúan ol maúÀm-ı vÀlÀ-şÀn 

 Niçe ãÀóib-maúÀma oldı mekÀn 

 

466. ÓÀliyÀ şeyò olan o òÿb-edÀ 

 İbn ÇÀlÀk o merd-i naàme-serÀ 

 

467. ÒˇÀce-i èaãr u naúd-i vaút-i imÀm 

 Dede-i åÀnì åÀliå-i NiznÀm 

 

468. ÙÀéir-i evc-i ÀsumÀn-ı àınÀ 

 Bülbül-i òoş-nevÀ-yı bÀà-ı ãafÀ 

 

469. MÀye-i vecd ü óÀlet-i èuşşÀú 

 Õevú-baòşÀ-yı dergeh-i ÀfÀú 

 

470. Niçe ãavt u niçe ilÀhiyyÀt 

 Beste itmişdir ol sütÿde-simÀt 

 

471. Tekyesi cÀy-ı rÀóatu’l-ervÀó 

 Kÿçek ü büzrüg anda külli ãabÀó 

 

472. èAcem ü IãfahÀn u NìşÀbÿr 

 Bilür ehliyyetin anıñ cumhÿr 

 

473. Gerçi ùabèı muòÀlif-i ôurefÀ 

 Yine yanında cümle ehl-i hevÀ 

 

474. RÀst-gÿ bir èazìz-i enverdir 

 Ùabèı ùÀhir dili muòayyerdir 
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475. Nuùú u øarbında pehlevÀn dirler 

 ÁşikÀr u nühüftde söylerler 

 

476. Cümle ehl-i ÓicÀz u úavm-i èIrÀú 

 Medó iderler anı èale’l-ıùlÀú 

 

477. Az gelmiş naôìri devrÀna 

 Ki varır ÀsitÀn-ı sulùÀna 

 

478. Mevlid ü naèt u õikr ü tesbìóÀt 

 äavt u tevşìó ile ilÀhiyyÀt 

 

479. ZÀde-i ùabèıdır anıñ gÿyÀ 

 Aña dil-bestedir bütün èurefÀ 

 

480. Óüsn-i ãavt ile ol òuceste-edÀ 

 Ne göñüller úapup alurdı duèÀ 

 

481. Kendüye Şeyò MuãùafÀ her bÀr 

 Didirüp medó ider ãıàÀr u kibÀr 

 

482. Bülbül olmuşdı bÀà-ı tevóìde 

 Õevú-baòş idi ehl-i tecrìde 

 

483. ÁşiyÀn-ı cihÀnda ol şehbÀz 

 Ùÿl-i èömr ile ola lÀne-ùırÀz 

 

484. Her ne ise şikÀr-ı naòcìri 

 Ola rÀm-ı dü-çeng-i tedbìri 

 

485. Dergehi lÀne-i eóibbÀdır 

 èÁşıúÀna ne cÀy-ı raènÀdır 

[107b] 

486. Mÿsiúì õevúin isteyen aóbÀb 

 İtsün ol òÀnúÀha èazm-i şitÀb 

 

487. Õikr ile dil bulur cilÀ-yı tamÀm   

 äafvetì ÁsitÀnı olsa maúÀm 
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488. Her varan ÜsküdÀra elbette 

 Eglenür ol maúÀm-ı rÀóatda 

 

489. ÓabbeõÀ òÀnúÀh-ı ãafvetdir 

 LÀne-i bülbülÀn-ı vaódetdir 

 

490. Óücre vü ãuffesi ãafÀ yeridir 

 áuããa-i òÀùırı o yer eridir 

 

491. ÓÀliyÀ mürşidi olan ol pìr 

 Terbiyetle dili ider tenvìr 

 

492. äÿfiyÀ anda ögren ÀdÀbı 

 Var RıøvÀna fetó idüp bÀbı 

 

493. Celvetì cilve-gÀhıdır ey dil 

 Her olan çihre-sÀ olur kÀmil 

 

494. Añlayup rÀzı anda ol ÀgÀh 

 Óasbiya’llÀhu lÀ-İlÀhe sivÀh15 

 

495. èUúde-i müşkilÀtı itmege óal  

 Ser-ùarìú-zÀde ÁsitÀnına gel 

 

496. Òalvetì ÀsitÀnıdır ãÿfì 

 Eyle ol yerde úalbiñi ãÀfì 

 

497. Pìr dergÀhına varanlarda 

 Úalmadı kimse hìç güm-kerde 

 

498. ÓÀliyÀ mürşidi olan erden 

 Beyèat eyle o pÀk gevherden 

 

499. Kim ki ol ÀsitÀna ide vuãÿl 

 Oldı mÀfi’l-fuéÀdına mevãÿl 

 

 
15 “Allah bana yeter, ondan başka ilah yoktur.” 
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500. Saña ancaú kelÀm-ı şeyò penÀh 

 Õikr idiñ lÀ-ilÀhe illa’llÀh 

 

501. äÿfiyÀ düşme dÀm-ı ilóÀda   

 äorma gir ÀsitÀn-ı irşÀda 

 

502. ÒÀnúÀh-ı úadìm-i õì-şÀndır 

 Tekye-i Òalvetì-i merdÀndır 

 

503. Mürşid-i dergehe vuãÿl eyle 

 Ne ise emrini úabÿl eyle 

 

504. Gel gel ey kÀr-ı èışú ile ÀgÀh 

 Diyelim lÀ-İlÀhe illa’llÀh16 

 

505. Şeyò YaóyÀda ideli ióyÀ   

 Gitdi dilden óuôÿô-ı nefs ü hevÀ 

 

506. Mürdedir çünki àÀfilÀn-ı ùarìú 

 Olamaz vÀãıl-ı ÒudÀ o farìú 

 

507. Õikr ile itmeyince zinde dili 

 SÀlikÀn olamaz bu yolda velì 

 

508. Õikr ü tevóìd ile óayÀt iste 

 Baèd-eõìn ravø-ı èÀliyÀt iste 

[108a] 

509. Feyøi şÀmil èazìzi kÀmildir 

 èÁlim-i her fünÿn-ı èÀmildir 

 

510. äÿfiyÀ tekyesinde eyle úıyÀm 

 Úul u úurbÀnı ol var anda tamÀm 

 

511. Ol ùaleb-kÀr-ı feyø-i SübóÀnì   

 Mesken it Tekye-i Úaramanı 

 

 
16 “Allah’tan başka ilah yoktur.” 
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512. Celvetì dergehinde úıl cevelÀn 

 Anda lÀzım degül saña devrÀn 

 

513. İttiãÀl it èAzìz Maómÿda 

 İltifÀt itme bÿd u nÀ-bÿda 

 

514. İhtidÀ ile irtiyÀø eyle 

 Zen-i dünyÀdan iètirÀø eyle 

 

515. Terk ü tecrìd ile ãafÀ-yÀb ol 

 Pìr-i üftÀde ile ol mevãÿl 

 

516. AtpazÀrì ùarìúidir ol rÀh 

 Fe’õkuru’llÀhe lÀ-İlÀhe sivÀh17 

 

517. Benden ey ãÿfì saña nuãó-ı ehem   

 Eyle Naèlìde gel åebÀt-ı úadem 

 

518. Kefş-gerdÀn-ı Óaøret-i pìr ol 

 Maôhar-ı sırr-ı müzd-i tevúìr ol 

 

519. Kibr ü kìn-i derÿnı teõyìl it 

 èİzz-i dÀreyni ãoñra tekmìl it 

  

520. Ser-keş-i nefsi õikr ile bend it 

 Çeh-i ıølÀldan rehÀ-mend it 

 

521. PÀ-bürehne iseñ de òÀr-ı sitem 

 Úadem-i insilÀke virmeye hemm 

 

522. Ey devÀ-cÿy-ı renc-i õenb-i èaôìm   

 Saña meşfÀdır ÁsitÀn-ı Óekìm 

 

523. Eyle emèÀ-yı cismiñ istifrÀà 

 Gele aòlÀù-ı iåme tÀ ki ferÀà 

 

 
17 “Allah’ı zikret, ondan başka ilah yoktur.” 
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524. Her èurÿúuñ mefÀsidin pÀk it 

 äoñra õenb-i vücÿdıñı òÀk it 

 

525. FÀrià olduúda bu teòallìden 

 Taóliyeyle vücÿdıñı úıl esen 

 

526. Úalbiñi õikr ile muóallÀ úıl 

 Diliñi şükr ile mücellÀ úıl 

 

527. ÔÀhir ü bÀùınıñ olup maèmÿr 

 Eyle ser-tÀ-úadem vücÿdıñı nÿr 

 

528. Derd-i inkÀra merhem-i şÀfì 

 Óasbiya’llÀhu vaódehÿ kÀfì18 

 

529. Úatı şìrìn tekyedir bi’llÀh   

 AcıbÀdÀm didükleri dergÀh 

 

530. ÁsitÀn-ı úadìmdir ãÿfì 

 Eyle anda derÿnuñı ãÀfì 

 

531. Naàz-ı eõkÀr u maàz-ı tevóìde 

 Başla ol yerde ãoñra tecrìde 

[108b] 

532. Cismiñi anda eyleyüp teélìf 

 Úalmasun dilde jeng-i iåm-i keåìf 

 

533. Olup Oàlan Şeyòine sÀlik 

 äÿfiyÀ itme úalbiñi hÀlik 

 

534. NÀmı cism-i laùìfdir o pìriñ 

 Varup itlÀf eyleme güheriñ 

 

535. Nefsine mÀlik olmayan insÀn 

 Bulur encÀm-ı kÀrda òüsrÀn 

 

 
18 “Bana yalnızca Allah yeter, yetti de…” 
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536. Nefsini öldüren riyÀøetle 

 NÀéil-i kÀm olur selÀmetle 

 

537. Olsa Óaúdan èinÀyet-i ãamedi 

 SÀlikiñ olmaz idi kÀr-ı bedi 

 

538. Olsa èabde èinÀyet ü tevfìú 

 èİãmet ü èiffet olur aña refìú 

 

539. YÀ İlÀhì be-cÀh-ı òÀtm-i Rüsül 

 Reh-nümÀ úıl ne ise òayr-ı sübül 

 

540. Her ne ise úatıñda óüsn-i meéÀb 

 Úıl èibÀdı anıñla furãat-yÀb 

 

541. FeèilÀtün mefÀèilün feèilÀt   

 ÁsitÀn-ı Rerÿl-rÀ ãalavÀt 

 

 [feèilÀtün feèilÀtün feèilün] 

 

542. Úaãr-ı İdrìsde Şeyò èOåmÀnıñ   

 Tekyesi ola merÀó-ı cÀnıñ 

 

543. Meslek-i aósen-i Bayramiyeden 

 Himmet almaà ile o pìr-i rÿşen 

 

544. Tekyesi oldı medÀr-ı èirfÀn 

 äÿfiyÀ eyle var anda deverÀn 

 

545. KÀm almış ùuruú-ı şettÀdan 

 VÀúıf olsa n’ola her maènÀdan 

 

546. ÓabbeõÀ gülşen-i ehl-i tevóìd 

 Her varan anda bulur feyø-i cedìd 

 

547. äÿfiyÀ süddesine rÿ-mÀl ol 

 Nÿr-ı tevóìd ile mÀl-À-mÀl ol 
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548. Bulmaú isterseñ eger feyø-i ÒudÀ 

 Çihre-sÀ ol var aña ãubó u mesÀ 

 

549. Dil-i sÀlik niçe olmaz mülhem   

 Baãdı Vaóyì eşigi üzre úadem 

 

 [feèilÀtün feèilÀtün feèilÀtün feèilün] 

 

550. Şöhreti gerçi Balaù Tekyesidir beyne’n-nÀs 

 Mürşid-i esbaúı ol pìr-i kerem istìnÀs 

 

 

551. Óaseni’s-sìre Óüseyni’l-edeb ol Óayder-òÿ 

 Feyø-i irşÀd ile olmuşdı derÿnı memlÿ 

 

552. èAãrınıñ úuùbı olup anda niçe sÀl ü şühÿr 

 Niçe erbÀb-ı derÿn oldı yüzünden maèmÿr 

 

 [feèilÀtün feèilÀtün feèilün] 

 

553. RÿşenÀ eyledi úandìl-i dili   

 CÀy-ı Şìrÿàanì Dervìş èAlì 

[109a] 

554. CÀy-ı süflì görinür èulvìdir 

 Mürşid-i esbaúı çün Óulvìdir 

 

555. Úatı şìrìn edÀlı dededir 

 O maúÀm èÀşıúa ülfet-kededir 

 

556. Varan elbette olur şìrìn-kÀm 

 Şevú-baòş olmadadır òalúa müdÀm 

 

557. ÕÀkirÀnından olınca ÇÀlÀk 

 Nice NiznÀm dir ehl-i idrÀk 

 

558. GÀh nÀ-dÀnı ilÀhìye ãıúar 

 Bir ucı evc-i semÀvÀta çıúar 
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559. Çoú ilÀhìleri óÀlÀ oúunur 

 Tìr-veş tìz derÿna doúunur 

 

560. SÀdedir mürşid ü merdÀnından 

 Öyle bir cÀy-ı èadìl-i gülşen 

 

561. Gülşenì dergehi olmuşdı o cÀ 

 Dest-i nÀ-dÀna düşüp oldı hebÀ 

 

562. Tekye-i VÀlide SulùÀna sefer   

 Reh-ber ister mi eyÀ cÀn-ı peder 

 

563. Õikr ü tevóìd ile ey ãÿfì-i ãÀf 

 EvliyÀ dergehini eyle meùÀf 

 

564. Veled-i úalb olınca óÀãıl 

 Eyleme mekteb-i sìneñ èÀùıl 

 

565. Mürşid-i meslegiñi úoma tehì 

 Ki odur taòt-ı diliñ pÀdişehi 

 

566. DÀmenin boşlama elden her gÀh 

 Úalma rÀh-ı ùalebiñde güm-rÀh 

 

567. Gel Úız Aómedde èişÀ vü ebkÀr   

 İdelim õikr-i ÒudÀyı tekrÀr 

 

568. Dìde-i saèyiñi bìdÀr eyle 

 Maùlabıñ rüéyet-i dìdÀr eyle 

 

569. èÁşıúa ravøa-i RıøvÀn añma 

 Úurb-ı Óaú ùÀlibine cÀn añma 

 

570. Lì-maèa’llÀh serÀyın pÀk it 

 Cismiñi èÀşıú iseñ der òÀk it 

 

571. Óÿr u àılmÀn hevesinden vÀz gel 

 Vech-i cÀnÀnı ara daòı güzel 
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572. Eyle gel Tekye-i Óamdìde úıyÀm   

 Virdiñi eyle ãalÀt ile selÀm 

 

573. Kim ki eõkÀrını eyler ãalavÀt 

 İnsilÀkinde bulur èizz ü åebÀt 

 

574. MüntehÀ-yı ùuruú-ı [óaúú]Ànì 

 ŞÀh-ı èAdnÀna çıúar her yanı 

 

575. Áb-ı nÀbıñ başı ol deryÀdır 

 Baór-ı èummÀn-ı óikem-efzÀdır 

576. EnbiyÀnın ki o ser-çeşmesidir 

 Heft deryÀ o yemiñ eşmesidir 

[109b] 

577. FeèilÀtün feèilÀtün feèilÀt   

 BÀd ber-ravøa-i Aómed ãalavÀt 

 

 [mefèÿlü mefÀèìlü mefÀèìlü feèÿlün] 

 

578. Olsun úo diliñ maùlaè-ı envÀr-ı hidÀyet   

 Yıldız Dedeniñ tekyesini eyle ziyÀret 

 

579. Ol úuùb-ı sipihr-i kerem ol baór-ı èinÀyet 

 Úılmışdı niçe güm-reh-i merdÀna hidÀyet 

 

580. DergÀhına rÿ-mÀl olana feyø-resÀdan 

 ÒÀk-i deri revnaú-şiken-i bÀà-ı cihÀndır 

 

581. İmdÀd-ı füyÿøÀtı olursa dil ü cÀna 

 Ser-mÀye-i àufrÀnì olur mürde-dilÀna 

 

582. Bir dergeh-i vÀlÀdır o aãóÀb-ı derÿna 

 Kim sürme olur türbesi erbÀb-ı èuyÿna 

 

583. Keşfì Dedeniñ Tekyesini eyle ziyÀret   

 TÀ kim göresin çeşmiñ ile nÿr-ı kerÀmet 
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584. Hem mürşid-i merdÀn idi hem şeyò-i mükÀşif 

 Naúl itdi kerÀmÀtını aãóÀb-ı leùÀéif 

 

585. Ger ùÀlib-i irşÀdı iseñ anda mekìn ol 

 Ùut dÀmen-i iósÀnını àamlardan emìn ol 

 

586. DergÀhı anıñ melce-i aãóÀb-ı recÀdır 

 ÁrÀm-geh-i zümre-i merdÀn-ı ÒudÀdır 

 

587. äıdú ile varan dergehine ãubó u mesÀda 

 ÁmÀde-i irşÀdı olup bÀb-ı rıøÀda 

 

588. Bir sır ki anı ketm ide aãóÀb-ı óaúìúat   

 Gel Sirkecide eyle dilÀ anı dirÀyet 

 

589. Óall eyle derÿnuñda olan müşkili ey òil 

 Gitsün òalel-i óÀùırañ ey sÀlik-i àÀfil 

 

590. Bir mürşid-i vÀlÀ-himeme anda úarìn ol 

 Taóãìl-i kemÀlÀt ile ol yerde mekìn ol 

 

591. Ey dil àaraø-ı nefse uyup itme melÀmet   

 Gel ÓÀcı èİvaø Tekyesine eyle iúÀmet 

 

592. AèmÀline taèvìø iden luùf-ı İlÀhì 

 Güm-kerde úalur maùlaba irmez ser-i rÀhı 

 

593. äÿfì ne dilerseñ kerem-i Óaúúa vüåÿú it 

 Bir feyø-i èamìmi umulur bÀba luóÿú it 

 

594. Beõl eylemeyen naúd-i óayÀtın bu fenÀda 

 Bulmaz èivaø-ı lÀyıúını rÿz-ı cezÀda 

 

595. äad pÀre de úılsa seni irişmeye dÀdıñ   

 Var Doàramacı Tekyesine iste murÀdıñ 

 

596. Bì-mürşid olan zÀhide baúma yañılursın 

 HeyhÀt temennÀda nedÀmetle ùurursın 
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597. Her şeyò-i riyÀ-pìşeye dil baàlamaú olmaz 

 ÔÀhirde olan óÀli ile iş başa gelmez 

 

598. Tevfìú-i ÒudÀdır o daòı sÀlik-i rÀha 

 Her ãÿfì sezÀvÀr olamaz òayr-penÀha 

 

599. İòlÀã-ı derÿn olmaludur ehl-i recÀya 

 TÀ kim irişe ãıdú ile aúãÀ-yı münÀya 

[110a] 

600. Mefèÿlü mefÀèìlü mefÀèìlü feèÿlün 

 Ber-ravøa-i maóbÿb-ı ÒudÀ bÀd taóiyyÀt 

 [fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün] 

 

601. TÀ olınca rişte-i feyø ÀşikÀr   

 Tekye-i İgci saña olsun medÀr 

 

602. Dönmedikçe ig gibi meydÀnda 

 Kimse bilmez óÀliñi devrÀnda 

 

603. Cismiñi fersÿde úıl kettÀn-veş 

 PÀy-mÀl ol úalmaya òÀùırda àaş 

 

604. Çille-i merdÀnedir rÀh-ı fenÀ 

 DÀmen-i pìre ãarıl ãubó u mesÀ 

 

605. Var biraz arşunla rÀh-ı vuãlatı 

 Alamazsañ inzivÀdan leõõeti 

 

606. İnzivÀ şöhretlidir óÀletlidir 

 Künc-i èuzlet sÀlike Àfetlidir 

 

607. èIşú ile pÿyÀn olan ãaórÀları 

 KÀm alur encÀmda úalmaz geri 

 

608. VÀdì-i Mecnÿn u LeylÀdır bu kÀr 

 Meslek-i FerhÀd u Şìrìndir güõÀr 
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609. RÀh-ı vuãlat çünki bì-aèdÀddır 

 Reh-revi Mecnÿn ile FerhÀddır 

 

610. İsteyen Şìrìnini LeylÀsını 

 Bulur elbet baèd-ezìn MevlÀsını 

 

611. èIşúdır çünkim anıñ ser-mÀyesi 

 Her biriniñ vaãl-ı cÀnÀn vÀyesi 

 

612. äÿfiyÀ bulsun sülÿkuñ intiôÀm   

 Saña besdir Tekye-i Seyyid NiôÀm 

 

613. Mürşidiñ Seyyid NiôÀmoàlı ola 

 RÀh-ı èışúda eyle anı muútedÀ 

 

614. NÀm-ı pÀki Şeyò Seyfü’d-dìndir 

 Mürşid-i merdÀn-ı òoş-Àyìndir 

 

615. VÀlid-i õì-şÀnı ol Seyyid NiôÀm 

 Olmuş idi niçe yıl úuùb-ı enÀm 

 

616. Terk ü tecrìd eyleyüp ol pür-uãÿl 

 İtmedi şehr-i Sıtanbula duòÿl 

 

617. ÒÀric-i óıãn içre olmaàla defìn 

 Kenz-i maòfì didi erbÀb-ı yaúìn 

 

618. Meşhed-i pür-nÿrı meşhÿd-ı kibÀr 

 Türbe-i èulyÀsı cÀy-ı iftiòÀr 

 

619. İktióÀl it òÀk-i úabr-i pÀkini 

 İltiåÀm it arø-ı èanber-nÀkini 

 

620. Türbesinden istièÀnet eyleyen 

 Neyl-i ÀmÀl ile oldı şÀd u şen 

 

621. Lìk maòdÿmı o şemşìr-i ÒudÀ 

 áÀbe-i irşÀdda şìr-i ÒudÀ 
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622. VÀlid-i õì-şÀnına ber-ter olup 

 Bir èazìz-i úavm-i òoş-gevher olup 

[110b] 

623. AãdiúÀsı eylemekle iètibÀr 

 DÀòil-i óıãnı buyurdı iòtiyÀr 

 

624. Tekyesi olup meùÀf-ı úudsiyÀn 

 Südde-i pÀki medÀr-ı èÀşıúÀn 

 

625. AãdiúÀsı gördiler óÀlÀtını 

 Beste idüp çoú ilÀhiyyÀtını 

 

626. èIşúa dÀéir çoúdur nÀ-süftesi 

 Zìb-i dìvÀn oldı raènÀ güftesi 

 

627. èAãrınıñ úuùbı idi bì-iştibÀh 

 Dergehi olmuşdı èuşşÀúa penÀh 

 

628. Òalvetì Àyìnidir ióyÀları 

 Yoà idi irşÀdda hem-tÀları 

 

629. èÁúıbet devrÀn ser-gerdÀn idüp 

 Bu fenÀdan èÀzim-i RıøvÀn idüp 

 

630. ÒÀnúÀhında olup Àòir defìn 

 Merúadi oldı mezÀr-ı èÀrifìn 

 

631. Türbesinden feyø isticlÀb iden 

 Maùlabıyla oldılar rÿşen-beden 

 

632. Óaú TeèÀlÀ rÿó-ı pÀkin şÀd ide 

 èÁşıúÀna feyøini müzdÀd ide 

 

633. Olmaú isterseñ eger àamdan emìn   

 Úubbeli DergÀhda ol cÀ-nişìn 

 

634. Òalvetì dergÀhı olmaàla o cÀ 

 Óücresinden eksik olmaz aãdiúÀ 
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635. ÓÀliyÀ şeyòi olan ÀgÀhdır 

 Mürşid-i merdÀn u èÀlì-cÀhdır 

 

636. Gezme ÀfÀúı dilÀ dÿr u dırÀz 

 Gel Uzun Maómÿddan eyle niyÀz 

 

637. MüstecÀbü’d-daèvedir ol şeyò-i pÀk 

 Dergehinde olasın rÿ-mÀl-i òÀk 

 

638. Maùlab-ı mÀ-fi’l-fuéÀdıñ anda bul 

 Rütbe-i meémÿliñe eyle vuãÿl 

 

639. Ol kemer-bend-i miyÀn-ı serverì 

 Saña besdir ÁsitÀn-ı Óayderì 

 

640. Raòt u baòt-ı şöhreti elden gider 

 Sìne-bend-i èışú olup eyle sefer 

 

641. Zeyn-i zìn-i eşheb-i nefsi müdÀm 

 İdesin terkide zìb-i iótişÀm 

 

642. FÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀt   

 ÁsitÀn-ı MuãùafÀ-rÀ ãad ãalÀt 

 

 [mefÀèìlün mefÀèìlün feèÿlün] 

  

643. RiyÀøet ehline dÀru’l-emÀnì   

 Müsellemdir SelÀmì ÁsitÀnı 

 

644. ZimÀm-ı iòtiyÀrıñ eyle teslìm 

 Yed-i mürşid ãunarsa feyø-i Tesnìm 

 

645. Úadìmì ÀsitÀn-ı Celvetìdir 

 MaúÀm-ı reéfetìdir ãafvetìdir 

[111a] 

646. äalÀt ile úoma dilden selÀmı 

 FerÀàat eyleme anda úıyÀmı 
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647. HüdÀyì dergehinden ãoñra ol cÀ 

 Gürÿh-ı èÀşıúÀna oldı meévÀ 

 

648. èAzìz üftÀdeden yanmış çerÀàı 

 Bütün envÀr-ı Óaúdır ãol u ãaàı 

 

649. Niçe aúùÀba oldı cÀy-ı irşÀd 

 Görenler gördi anda feyø-i müzdÀd 

 

650. RiyÀøet-gÀh-ı Óaúúì oldı vÀfir 

 Niçe kümmel olup anda müsÀfir 

 

651. CivÀr-ı Óaúúa andan oldı vÀãıl 

 Niçe nÀúıã o yerde oldı kÀmil 

 

652. Eger bulmaú dilerseñ nìk-nÀmì 

 Saña besdir ilet bundan selÀmı 

 

653. FirÀz-ı èarşa dek var irtifÀèı   

 PenÀh-ı èÀşıúÀn cÀy-ı RıfÀèì 

 

654. Derÿnuñ ãÿfiyÀ tecrìd eyle 

 Gel anda Àteşìn tevóìd eyle 

 

655. Derÿnuñ Àteşin iôhÀr eyle 

 O nÀrı èÀşıúa gülzÀr eyle 

  

656. Söyündürmez o nÀrı zühd-i bÀrid 

 Ne deñlü olsa da zÀhid mücÀhid 

 

657. Egerçi ãÿretÀ Àteşdir ol nÀr 

 Anı èuşşÀúa BÀrì itdi gülzÀr 

 

658. Òalìliñ Àteşinden bir şerÀre 

 Nümÿne oldı gÿyÀ ehl-i nÀra 

 

659. Úo yansun münkiriñ ol nÀra cÀnı 

 Òas ü òÀşÀkdir zìrÀ cinÀnı 
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660. RıfÀèì Óaøretinden bir eåerdir 

 LisÀn-ı óÀl ile gÿyÀ òaberdir 

 

661. Maóabbet Àteşiyle kim ki yandı 

 Bu Àteş n’oldıàın bildi inandı 

 

662. DilÀ inkÀr ile yaúma vücÿduñ 

 Nedir teéåìri ol nÀr-ı vuúÿduñ 

 

663. Anı teşbìh içün vaøè itdi eslÀf 

 Derÿnì iètimÀd it eyleme lÀf 

 

664. ÒudÀ yandırmayınca bir vücÿdı 

 Yaúup kül eylemez ancaú nümÿdı 

 

665. Tenÿr-ı imtióÀna girdi eşrÀf 

 èAraú-rìz olaraú seyr itdi leffÀf 

 

666. Münevverdir ser-À-pÀ ehl-i tevóìd 

 Yaúar mı nÿrı nÀra eyle tesdìd 

 

667. Niçe zÀhidler itdi anı inkÀr 

 Kül itdi òÀnumÀn-ı cismin ol nÀr 

 

668. Görüp ol óÀleti inkÀr itme 

 Vücÿduñ maómil-i her bÀr itme 

[111b] 

669. äorarlarsa eger benden o óÀli 

 O emre eylemem hìç úìl ü úÀli 

 

670. ÒudÀnıñ úudretin inkÀr itmem 

 Vücÿdum ùaène-i aàyÀr itmem 

 

671. RıfÀèì mesleginde böyle óÀlÀt 

 Yazılmışdır niçe yerde kerÀmÀt 

 

672. Ùarìú-i ÚÀdirìdir ùarz u ùavrı 

 Bir üslÿb üzredir evrÀd u devri 



Bursalı Mü’minzâde Hasîb ve Dergâhnâme’si  |  1725 

 

Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi 

Cilt/Volume: 7, Sayı/Issue: 2, Ağustos/August 2023 

673. CenÀb-ı şehriyÀr-ı taòt-ı GeylÀn 

 èAzìz-i Mıãr-ı dil ol şÀh-ı èirfÀn 

 

674. Ki èAbdu’l-úÀdir idi nÀm-ı pÀki 

 Kemìne naôrası müşk itdi òÀki 

 MenÀúıb-ı Celìle eş-Şeyò Aómed er-RıfÀèì Úuddise Sırrıhÿ 

675. RivÀyetdir ki ol şeyò-i muèallÀ 

 CenÀb-ı Şeyò Aómed õÀt-ı vÀlÀ 

 

676. RıfÀèì nisbetiyle oldı meşhÿr 

 èAzìziyle olup nÿrun èalÀ nÿr 

 

677. Úarìb-i Şeyò èAbdu’l-úÀdir idi 

 MuèÀãır idi faølı ôÀhir idi 

 

678. SiyÀdet gelmiş idi ÚÀdirìden 

 İdüp beyèat o aòlÀúı óasenden 

 

679. İfÀøa eyleyüp esrÀr-ı Óaúúı 

 Bulup GeylÀnìden envÀr-ı Óaúúı 

 

680. Ùarìúatde mecÀz olduúda Àòir 

 DiyÀr-ı Mıãra baèåi oldı ôÀhir 

 

681. Gelince Mıãra ol irşÀd-pìrÀ 

 Teveccüh itdi aña ümm-i dünyÀ 

 

682. èAzìzi mürşid-i BaàdÀd úaldı 

 RıfÀèì mürşid-i evtÀd oldı 

 

683. RicÀlu’llÀha sÀlÀr oldı anda 

 Refìèü’l-úadr olup pek az zamÀnda 

 

684. Olup günden güne iúbÀli ber-ter 

 Olup feyø-i kemÀli günden aôher 
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685. Velìkin Baãrada medfÿn oldı 

 O gehver ol yere maòzÿn oldı 

 

686. MuèallÀ ÀsitÀn bünyÀd olundı 

 Derinde niçe úul úurbÀn olundı 

 

687. èAzìzi sırrına ÀgÀh oldı 

 O yerde reh-nümÀ-yı rÀh oldı 

 

688. KemÀlÀtı beyÀna gelmez oldı 

 RiyÀøÀtı zebÀna gelmez oldı 

 

689. Yazılsa mÿ-be-mÿ evãÀf-ı Aómed 

 Olurdı àÀlibÀ niçe mücelled 

 

690. KemÀlinden biri bu óÀlet oldı 

 èUlüvv-i kaèbına bir Àyet oldı 

 

691. Bu idi èÀdet-i Seyyid RıfÀèì 

 Sipihr-i himmetiñ mihr-i şuèÀèı 

 

692. Be-her yıl Mekkeye gitdikde óuccÀc 

 NiyÀz eylerdi ol òurşìd-i vehhÀc 

[112a] 

693. Medìne şehrine vÀãıl olınca 

 ZiyÀret devleti óÀãıl olınca 

 

694. VicÀh-ı ravøa-i şÀh-ı cihÀna 

 Varıldıúda o úabr-i dil-sitÀna 

 

695. Teşerrüf eyledikde úurbiyetle 

 Teèaùùur eyledikde terbiyetle 

 

696. VekÀletle RıfÀèì bendesinden 

 NiyÀbetle bu hicr efkendesinden 

 

697. FaúìrÀne taóiyyÀt idüñ ihdÀ 

 äalÀt u hem selÀmım idüñ enbÀ 
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698. NiyÀz-ı şeyò ile óuccÀc her sÀl 

 Olurlardı bu emr-i òayra hep dÀl 

 

699. Bu minvÀl üzre ol şeyò-i òoş-evãÀf 

 VekÀletle ãalÀt itmişdi itóÀf 

 

700. Niçe aèvÀm ol Seyyid RıfÀèì 

 Olup ihdÀ-yı teslìme murÀèì 

 

701. RivÀyetdir cenÀb-ı Şeyò ÒÀéif 

 SaèÀdetle úılınca èazm-i ÙÀéif 

 

702. Muúaddem Yeåribe olduúda vÀãıl 

 ZiyÀret úaãd idüp ol şeyò-i kÀmil 

 

703. Teveccüh eyleyüp úabr-i şerìfe 

 O reşú-i èarş olan òÀk-i laùìfe 

 

704. áubÀr-ı ravøaya olduúda rÿ-mÀl 

 ØarÀèat iderek ol mefòar-i Àl 

 

705. Dü-çeşm-i girye-nÀki òÿn-Àlÿd 

 Ruò-ı óasret-nümÿdı òÀk-endÿd 

 

706. Bu iki beyt-i pÀki bì-telaèåüm 

 VicÀh-ı ravøada úıldı tekellüm 

 

707. Ol iki beyt-i naàzı şeyò-i vÀlÀ 

 Olınca irticÀlen anda gÿyÀ 

 

 HÀõeyni’l-Beyteyni’n-Neşìdeyni’l-èArabiyyeyn 

 

708. Fì-óÀleti’l-buèdi rÿóì küntü ürsilühÀ 

 Tuúabbilü’l-èarøa minnì fehye nÀéibetì19 

 

 

 
19 “Uzakta bulunduğumda ruhumu gönderirdim, benim vekilim olarak toprağını öperdi.” 
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709. FehÀõihì nevbetu’l-eşbÀói úad óaøarat 

 Fe’mdud yedeyke likey taóôÀ bihÀ şeftÀ20 

 

710. Derÿn-ı merúad-i pÀk-i Nebìden 

 İki dest-i kerìm ol demde birden 

 

711. Şebìke içre ôÀhir oldı çün mÀh 

 Münevver úıldı şehri pençe-i şÀh 

 

712. RecÀ-mend oldıàı dest-i münevver 

 Úılup ol sÀóayı fevrì muèaùùar 

 

713. Ne miske beñzer idi ne èabìre 

 äunıldı iòtirÀmen şeyò-i pìre 

 

714. Leb-i taèôìm ile taúbìl itdi 

 İdüp ber-ser o dem tebcìl itdi 

[112b] 

715. Göründükde ol iki dest-i èulyÀ 

 EhÀlì gördi bi’l-cümle ser-À-pÀ 

 

716. TemÀşÀ eyledikde ehl-i Yeårib 

 Ôuhÿr itdigi yerde oldı àÀéib 

 

717. èUlüvv-i kaèb-ı şeyòe oldı bürhÀn 

 áubÀr-ı pÀyına yüz sürdi aèyÀn 

 

718. Anı elden ele mÀnend-i gevher 

 Medìne òalúı gezdirdi ser-À-ser 

 

719. ØiyÀfetle èazìzi daèvet itdi 

 O óÀletle úamusı óürmet itdi 

 

720. El aldı àayrı sulùÀn Rüsülden 

 Refìèü’l-iètibÀr oldı sübülden 

  

 
20 “Şimdi bu hayal nöbeti beni buldu, uzat ellerini de nasiplensin dudaklarım!” 
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721. èAzìze devlet el virdi o óacda 

 Derÿnı úalmadı reyb ü òaracda 

 

 ÒulÀãa-i MeèÀnì-i Beytìn-i Meõkÿrìn 

 

722. EyÀ şÀh-ı risÀlet maóz-ı èÀlem 

 Óabìb-i muóterem sulùÀn-ı ekrem 

 

723. Òıdìv-i tÀc-dÀr-ı taòt-ı levlÀk 

 MedÀr-ı òilúat-i àabrÀ vü eflÀk 

 

724. Şeh-i fermÀn-revÀ-yı lì-maèa’llÀh 

 Emìn-i maózen-i esrÀr-ı dergÀh 

 

725. ÒudÀvend-i serìr-i úÀbe úavseyn21 

 Şehen-şÀh-ı bülend iúbÀl-i dÀreyn 

 

726. Resÿl-i ÒÀlıú u sulùÀn-ı kevneyn 

 Şefìèü’l-küll melcÀ-yı ferìúayn 

 

727. İmÀmü’l-mürselìn òatmü’n-nebiyyìn 

 Veliyyi nièmet-i pìşìn ü dìrìn 

 

728. Şeh-i ùuàrÀ-keş-i mülk-i şefÀèat 

 MelÀõ-ı èÀcizÀn meévÀ-yı ümmet 

 

729. Gül-i gülşen-ùırÀz-ı bÀà-ı èAdnÀn 

 NihÀl-i serv ü naòl-i pÀk-i RıøvÀn 

 

730. Dür-i yek-tÀ-yı aãdÀf-ı risÀlet 

 Ser-i vÀlÀ-yı eşrÀf-ı nübüvvet 

 

731. Meh-i mihr iltimÀè-ı evc-i iúbÀl 

 Sipihr-i iètilÀ-yı úadr u iclÀl 

 

 
21 “İki yay arası kadar.” Necm Suresi 9. ayetten iktibas.  Ayetin tamamı şöyledir: “O kadar ki (birleş- 

tirilmiş) iki yay arası kadar, hatta daha da yakın oldu.” 
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732. ÓabìbÀ bende-i kemter RıfÀèì 

 Cebìn-sÀy-ı deriñ olmaúda sÀèì 

 

733. áubÀr-ı òÀk-i pÀyıñ èabd-i kemter 

 Úapuñ öksüzlerindendir bu çÀker 

 

734. Úapuñdan dÿr iken ey şÀh-ı iclÀl 

 İderdim rÿóumı her sÀl irsÀl 

 

735. Cebìn-sÀ oldıàında òÀk-i pÀye 

 Gürÿh-ı óÀcıyÀn-ı nìk-vÀye 

[113a] 

736. SelÀm irsÀl iderdim bi’l-vekÀle 

 Kerem-kÀrÀ vuúÿfuñ oldı óÀle 

 

737. LisÀn-ı àayr ile olan taóiyyÀt 

 äalÀt u tarøiye èarø-ı muvÀlÀt 

 

738. Vuãÿl-i dergehiñ oldıysa gÀhì 

 Úabÿl oldıysa èöõr-i rÿ-siyÀhì 

 

739. Yedimde istiùÀèat olmamaàla 

 ÕehÀba èavde úudret olmamaàla 

 

740. NiyÀbetle iderdim èarø-ı eşvÀú 

 Úuluñ oldıàımı bilmişdi ÀfÀú 

 

741. Niçe eyyÀm rÿóum òıdmet itdi 

 Úapuñdan kesb-i èizz ü rifèat itdi 

 

742. Der-i iclÀliñe olduúça rÿ-mÀl 

 SaèÀdet-mend olup rÿóum niçe sÀl 

 

743. Bu nevbet cismime düşdi o òıdmet 

 Bütün aèøÀma geldi reşk-i vuãlat 

 

744. ÒudÀ úudret virüp ben nÀ-tüvÀna 

 EdÀ-yı farø ile şevú irdi cÀna 
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745. ÓuãÿãÀ ravøa-i pÀk-i muùahhar 

 ÓabìbÀ baña oldı óacc-ı ekber 

 

746. Teşerrüf eyledim rÿóÀnì ammÀ 

 Taóassür üzredir cismim óabìbÀ 

 

747. İki dest-i kerìmiñ yÀ Muóammed 

 Uzat úılsun teşerrüf cism-i Aómed 

 

748. Şeref-yÀb ola aèøÀ-yı vücÿdum 

 Ser-À-pÀ kÀm-yÀb olsun nümÿdum 

 

749. MübÀrek yedleriñ itdikde taúbìl 

 ŞifÀ hem daòı bulsun èizz-i tebcil 

 

750. Úarìr olsun gözüm gördükde destiñ 

 Bula nÿrı müzeyyet çeşm-i mestiñ 

 

751. ÓayÀt-efzÀ ola cism-i nizÀra 

 Dil-i bìmÀra vir destiñle çÀre 

 

752. Güneh-kÀrÀna odur dest-i úudret 

 Odur ehl-i dile dest-i irÀdet 

 

753. èUãÀta dest-gìr olan o yeddir 

 Bütün aãóÀb-ı èiãyÀna seneddir 

 

754. Odur dest-i kerem erbÀb-ı kÀma 

 Yapışmaàla irer herkes merÀma 

 

755. O bir dest-i èaùÀyÀdır ki Óayder 

 Anıñla baòş ider cennetde Kevåer 

 

756. CihÀdÀtı àuzÀt anıñla eyler 

 Yedu’llÀha olup ol dest maôhar 

 

757. O dest-i èÀùıfetle şÀh-ı èÀlem 

 İder bu ümmete luùf-ı dem-À-dem    
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758. O dest ile muôaffer oldı Aómed 

 Anıñla faòr-ı èÀlem oldı emced 

[113b] 

759. Yed-i beyøÀ olup MÿsÀya ol dest 

 O dest ile olup her emre peyvest 

 

760. Teşebbüåle o dest-i pÀke ÀfÀú 

 Olup ehl-i necÀta dest-i eşfÀú 

 

761. Bizi yÀ Rab o deste eyle peyvend 

 Anıñla olalım yarın rehÀ-mend 

 

762. Muóaããal Óaøret-i Seyyid RıfÀèì 

 Görince dest-i òurşìd-iltimÀèı 

 

763. Úılup mÀlìde rÿ sÀyìde-dìde 

 Sirişk-i çeşmi olduúda çekìde 

 

764. Leb-i ÀdÀb ile leåm itdi fi’l-óÀl 

 Bu óÀletle olup erbÀb-ı dil lÀl 

 

765. KemÀl-i óayret el virdi ricÀle 

 Bu keyfiyyet yazıldı ber-maúÀle 

 

766. İle’l-Àn naúl idermiş ehl-i Yeårib 

 Zihì óÀlet-fezÀ emr-i àarÀéib 

 

767. Yine bedé eylesün taèrìfe òÀme 

 TamÀma irmedin DergÀh-nÀme 

 

768. Bıraú çeşm-i ùalebden dehr-i dÿnı   

 Ola menzil-gehiñ cÀy-ı èUyÿnì 

 

769. Gözüñ aç ãÿfiyÀ tevóìd eyle 

 SivÀdan úalbiñi tefrìd eyle 

 

770. MaúÀm-ı Òalvetìde olma òÀlì 

 Maóabbetle derÿnuñ eyle mÀlì 
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771. Egerçi sÀde-dildir şeyòi ammÀ 

 VelÀkin Sünbülìden oldı bÿyÀ 

 

772. Gehì ióyÀsına gel şeyò-i pÀkiñ 

 ŞifÀ bulsun derÿn-ı derd-nÀkiñ 

 

773. MefÀèìlün mefÀèìlün feèÿlün   

 TaóiyyÀt u åenÀ ber-ravøa bÀdÀ 

  

 [mefÀèilün feèilÀtün mefÀèilün feèilün] 

 

774. ÒumÀr-ı èışú-ı mecÀzìyi çekme dünyÀda 

 Mey-i óaúìúati gel gör PiyÀle Paşada   

 

775. MecÀzı úanùara-i èışú idüp óaúìúatde 

 Olursa mürşid-i rÀhıñ eger maóabbetde 

 

776. Sülÿk ehline àayrı güşÀdedir der-i feyø 

 ViãÀl-i yÀre ne minnet arada reh-ber-i feyø 

 

777. Uşaúlıú itme göñül uyma nefs-i pür-şÿma   

 Seniñle gel gidelim ÁsitÀn-ı Maèãÿma 

 

778. Egerçi şöhreti Oàlan Tekyesi ammÀ 

 Gelen o òÀnúaha cümle èÀşıú-ı şeydÀ 

 

779. CihÀd-ı ekber iden nefs ile olur Manãÿr 

 Uyan o kÀfire şeyùÀn gibi úalur maúhÿr 

 

780. ÒudÀ muèìni ola öyle sÀlik-i rÀhıñ 

 Ùufeylì olmadı bir òaùve nefs-i güm-rÀhıñ 

  

781. Teşebbüå itmege dÀmÀn-ı Óaøret-i pìre   

 Üşenme gel gidelim Tekye-i CihÀngìre 

 

782. O òÀnúÀhdır ÀfÀúa feyø-i irşÀdì 

 Yayıldı gün gibi virdi derÿna ÀbÀdı 

 



Yunus KAPLAN  |  1734 

 

Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi 

Cilt/Volume: 7, Sayı/Issue: 2, Ağustos/August 2023 

[114a] 

783. O tekye-gÀhda mürşid CenÀb-ı Şeyò Óasan 

 Ùarìú-i ÒalvetiyÀn içre cümleden aósen 

 

784. Úoyarsa çille-i merdÀna erbaèìn çıúar 

 Derÿn-ı òÀùıradan fikr-i Àn u ìn çıúar 

 

785. Sülÿk ehline yeksÀn olur nişìb ü firÀz 

 Olınca nÀéil-i ÀmÀl Óaúúa eyle niyÀz 

 

786. MefÀèilün feèilÀtün mefÀèilün feèilÀt   

 Ber-ÀsitÀn-ı CenÀb-ı Resÿl-rÀ ãalavÀt 

 

 [mefèÿlü fÀèilÀtü mefÀèìlü fÀèilün] 

 

787. İlyÀs Efendi Tekyesine var da Òıørı bul   

 Ol ÀsitÀneden idegör óaørete vuãÿl 

 

788. Her yevm-i cumèa çeşm-i dili incilÀya gel   

 BÀzÀr-ı erbaèÀda Meóemmed Aàaya gel 

 

789. İóyÀ iden o tekyeyi YaóyÀ Efendidir 

 èİlm ü kemÀl ü rüşdi cihÀn dil-pesendidir 

 

790. Úıl iútibÀs şuèle-i envÀr-ı vaódeti 

 Ol çihre-sÀy-ı südde-i vÀlÀ-yı óaøreti 

 

791. äÿfì semend-i himmeti sür Atpazarına   

 TÀ Naúşibend-i şevú-i derÿn ol BuòÀrìye 

 

792. Her ne murÀdıñ ise o yerden idüp óuãÿl 

 ErvÀó-ı òˇÀcegÀn ile úıl maùlaba vuãÿl 

 

793. Neõr eyleyen muvÀãalÀt-ı kÀma rÀyegÀn 

 Bi’l-òÀããa ôuhÿr ider ey ãÿfì-i zamÀn 

 

794. Çoú luùfını müşÀhede itdim o dergehiñ 

 Elden bıraúma dÀmenini şeyò-i Àgehiñ 
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795. Mefèÿlü fÀèilÀtü mefÀèìlü fÀèilÀt 

 Ber-ravøa-i Óabìb-i ÒudÀ ãad selÀm-bÀd 

 

 [feèilÀtün feèilÀtün feèilÀtün feèilün] 

 

796. Óamd o AllÀha ki destÿr-ı kerìmü’ş-şÀnı   

 ÕÀt-ı vÀlÀsını rÀóatda idüp eyyÀma 

 

797. Her umÿrında ÒudÀ maôhar-ı tevfìú itsün   

 Neşr-i luùf itdi yed-i èÀùıfeti aúvÀma 

 

798. Nice ol Áãaf-ı õì-şÀna duèÀ itmeyelim   

 Eyledi óüsn-i nevÀziş bu dil-i nÀ-kÀma 

 

799. ŞehriyÀr-ı kerem-ÀrÀ-yı èadÀlet-şiyeme 

 Bende-i òÀliã olup pÀdişeh-i İslÀma 

 

800. SÀye-i maèdeleti óaşre dek olsun memdÿd 

 Dem-be-dem irmededir luùfı òavÀã u èÀma 

 

801. Taòt-ı şevketde müéebbed ola yÀ Rab o òıdìv 

 Başlasun düşmen-i mülki olanı ièdÀma 

 

802. Naôar-ı luùfıdır ol şÀh-ı ôafer-kirdÀrıñ 

 äadr-ı èÀlìsini sìr-Àb idüp ikrÀma 

 

803. Her birin Óaøret-i Óaú eyleye àamdan maófÿô 

 Dil-i ÀgÀhları olmaya cÀ ÀlÀma 

 

804. Rÿzını èìd ide Óaú gicelerin Úadr u BerÀt   

 İrişe devlet ü şevketle niçe bayrama 

 

805. Bedel itdim ramaøÀniyyeye bu naômı Óasìb   

 NÀm virdim eåer-i òÀmeme Dergeh-nÀme 
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Sonuç 

Osmanlı sosyal hayatında tasavvuf ve tasavvuf etrafında teşekkül eden maddi ve 

manevi müktesebatın izlerine birçok alanda olduğu gibi zengin muhtevasıyla neşet 

ettiği toplumun aynası olan klasik Türk edebiyatında da rastlamak mümkündür. 

Sufiyane hayat tarzının ritüelleri ve kendine has terminolojisi, herhangi bir tarikata 

intisabı olsun veya olmasın hemen hemen her divan şairi tarafından şiirlerde sıkça 

kullanılmıştır. Hatta tamamen tasavvufi ıstılah ve umdelerle şekil bulan müstakil 

manzumeler ve eserler kaleme alınmasıyla birlikte klasik Türk edebiyatında yeni edebî 

türler doğmuştur. Tasavvufi neşvenin ruhlarda mecz edilip nefsani arzulardan 

temizlenerek idealize edilmiş iyi bir fert yetiştirmek için inşa edilen tarikat 

müesseseleri hakkında bilgi vermek üzere tanzim edilen dergâhnâmeler de bu edebî 

türler arasında yer alır. 

Tekkelerin isimleri, bulundukları mekânlar, buralarda görev yapan veya yapmakta 

olan şeyhler, zikir ve ayin günleri gibi çeşitli bilgilere yer verilen dergâhnâme türünde 

kaleme alınan eserlerin kahir ekseri mensur olsa da manzum olanları da mevcuttur. 

Bunlardan biri de 18. yüzyılın ilk yarısında Bursalı Müminzâde Ahmed Hasîb 

tarafından İstanbul ve çevresinde yer alan tekkeler hakkında bilgiler verilmek üzere 

yazılan Dergâhnâme adlı eserdir. Şimdilik bilinen beş manzum dergâhnâme içinde 

türünün en hacimli ve en önemli örneği olma hüviyetini haiz olan bu eseri Hasîb, 

1147/1734-35 yılında önce 129 beyit hâlinde kaleme almış; 1151/1738-39 ile 1160/1747 

yılları arasında ise genişleterek 805 hâlinde yeniden tanzim etmiştir. 

Dergâhnâme’de herhangi bir tertip hususiyeti gözetilmeksizin 3 ile 10 arasında değişen 

beyitlerle İstanbul’daki 101 dergâh hakkında bilgi verilmiştir. Dergâhların şöhret bulan 

diğer isimleri, bulundukları mahaller, kurucuları, mensup oldukları tarikatlar, şeyhleri, 

meşâyih silsileleri, zikir ve ayin günleri verilen bu bilgiler arasında yer alır. Ancak 

mezkûr bilgiler bütün dergâhlar için verilmemiş, dergâhlar ya sadece ismen 

zikredilmiş ya da özelliklerinden bir veya birkaçına temas edilmiştir. 

Sade bir dil ve samimi bir üslubun hâkim olduğu eserde muhtevayla mütenasip bir 

şekilde tasavvufi ıstılahlara bolca yer verilmiştir. Tekkeler hakkında bilgi verilirken 

tekke isimlerinin taşıdığı anlam ve bunlarla anlamca ilişkili kelimelerden hareketle 

çeşitli edebî sanatlar marifetiyle anlatıma renk ve derinlik katılmıştır. 

Müminzâde Ahmed Hasîb’in Dergâhnâme’si, manzum dergâhnâmeler içinde en 

meşhur ve en hacimlisi olması cihetiyle önemli olduğu kadar; 18. yüzyılın ilk yarısında 

İstanbul’un sahip olduğu zengin tasavvufi müktesebat hakkında ihtiva ettiği bilgiler 

cihetiyle de önemlidir. İstanbul ve çevresindeki 101 tekke ve bu tekkeler etrafında 

teşekkül eden mimari yapılar, tasavvuf terminolojisi ve ritüelleri hakkında bilgiler 

vermesi yanında ihtiva ettiği edebî ve kültürel zenginliğe ait unsurlar eserle ilgili 

dikkatleri çeken belli başlı önemli özellikler arasında yer almaktadır. Dergâhnâme, 
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bunlardan başka 18. yüzyıldan itibaren kayıt altına alınmaya başlanan tekkeler 

hakkında tafsilatlı bilgi veren ilk eserlerden biri olması ve bazı tekkeler için tek kaynak 

olma hüviyetini taşıması itibarıyla da ayrıca ehemmiyet kesb etmektedir.   

 

Etik Kurul İzni 
Bu çalışma için etik kurul izni gerekmemektedir. Yaşayan hiçbir 

canlı (insan ve hayvan) üzerinde araştırma yapılmamıştır. Makale 

edebiyat sahasına aittir. 

Çatışma Beyanı 
Makalenin yazarları, bu çalışma ile ilgili herhangi bir kurum, 

kuruluş, kişi ile mali çıkar çatışması olmadığını ve yazarlar 

arasında çıkar çatışması bulunmadığını beyan eder. 

Destek ve Teşekkür 
Çalışmada herhangi bir kurum ya da kuruluştan destek 

alınmamıştır. 
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